
 

 

Van-e még lejjebb? Botránykrónika, 2024. március 1 – 2024. március 31. 

 

Krónikánkban azokat az eseményeket regisztráljuk, amelyek (elsősorban) az oktatás/ 

felsőoktatás, kultúra, média és a jog területén zajlottak, jelentős visszhangot keltettek és 

megítélésünk szerint rombolják a közbizalmat, veszélyeztetik a demokratikus működés 

alapelveit, illetve általában a társadalmi békét. 

 

márc. 1. Karsai László: Az új államfő apja a 

Magyar Nemzeti Szocialista Párt Fejér 

megyei vezetője volt, de Sulyok 

állításával ellentétben soha senki nem 

ítélte halálra. 

https://hvg.hu/360/20240301_Sulyok

_Tamas_koztarsasagi_elnok_Sulyok_

Laszlo_nepbirosag_Magyar_Nemzeti

_Szocialista_Part_Palffy_Fidel_Baky

_Laszlo_szelsojobboldal 

márc. 1.  A XVI. kerületi képviselő-testület 

egyhangúlag megszavazta, hogy tűnjön 

el a Balog Zoltán-idézet a reformáció 

jubileumi emlékművéről. 

https://24.hu/kultura/2024/03/01/

balog-zoltan-szobor-reformator-

emlekmu-luther-kalvin-bocskai-r-

torley-maria-nemes-gabor-hollai-

gabor-idezet-eltavolitas-

kut/?utm_source=projectagora&utm_

medium=contentdiscovery 

márc. 1. Átvenné a Budapest XII. kerületében 

található Tamási Áron Általános Iskola, 

Gimnázium és Német Nemzetiségi 

Gimnázium fenntartását az alapítványi 

működésű Gábor Dénes Egyetem 

(GDE). Azoknak a diákoknak, akik jövő 

év őszétől kezdik meg tanulmányaikat 

az iskolában havi 100‒150 ezer forint 

közé eső tandíjat kell majd fizetniük. 

Kedvezmény járhat a szociális háttér és 

a tanulmányi eredmények alapján. 

https://nepszava.hu/3227266_tamasi-

aron-altalanos-iskola-es-gimnazium-

fenntartovaltas-gabor-denes-egyetem-

tandij 

márc.  

1-2. 

Orbán törökországi kijelentéseiből: 

Svédek: „Magyarország tisztelete nélkül 

nem tartozhatunk ugyanahhoz a 

közösséghez. … Mondom, uraim, ha 

szeretnének csatlakozni a NATO-hoz, 

akkor újjá kell építenünk a bizalmat 

egymás között. Jöjjenek el, és tegyük 

ezt meg! És eljöttek és így is lett.” 

Türkség: „Magyarország az egyetlen 

https://hvg.hu/itthon/20240301_

Orban_arrol_hogy_Putyin_

kutyajanak_nevezik_Erre_

pszichoterapiat_javasolnek 

https://tudas.hu/orban-beszede-

torokorszagban/ 
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keleti eredetű nemzet Európában vagy 

legalábbis az egyetlen, amely erre 

büszke.” 

Európa: „Család nem létezik már 

Európában.” 

márc. 2.  Vajon a Csongrád vármegyei közgyűlés 

elnöke lőtt le Szegváron egy kés elől 

menekülő disznót? 

https://magyarnarancs.hu/belpol/ki-

lotte-le-a-szegvari-disznot-266136 

márc. 2. Két év alatt 564 milliárdot vesztett az 

ország az orosz gázon, a kormány 

elégedett.  

https://444.hu/2024/03/02/szijjarto-

peter-szerint-az-ukrajnai-haboru-nem-

a-mi-haborunk-mi-elegedettek-

vagyunk-oroszorszaggal-meg-ha-

ennek-kimondasahoz-kell-is-ma-

nemi-batorsag-europaban 

https://nepszava.hu/3227278_magyar

orszag-oroszorszag-gaz-orban-

kormany-tozsde-564-milliard-forint-

kar 

márc. 2. Történelemátírás a Wikipedián: mióta 

élnek románok Erdélyben? 

https://444.hu/2024/03/02/arrol-ir-

egy-reddit-felhasznalo-hogy-romania-

tortenelmet-alapjaiban-probaljak-

atirni-a-wikipedian-magyar-szerzok 

márc. 2. Összesen már 350 milliónál tart a 2006-

os zavargásokban fizikailag vagy 

személyiségi jogaikban sérült 

tüntetőknek kifizetett jóvátételek 

összege. Most újabb 33 tüntető kapott 

fejenként 330 ezer forintot, mégpedig 

azért, mert a rendőrség jogellenesen 

oszlatta fel a tömeget, és ezzel sérült a 

gyülekezési joguk. 

https://hvg.hu/itthon/20240302_2006

_osz_zavargasok_33_tunteto_allami_

karterites_kormanyt_serult 

márc. 2. Sokat hoz a konyhára NER-

szállodásnak a Schmidt Mária-féle 

wellness-hoteles történelemtanár-

továbbképzés. 

https://444.hu/2024/03/02/

sikerjelentest-kozolt-a-mult-evrol-a-

hotel-more-amely-egyik-

szallodajaban-kepeztek-tovabb-

tortenelemtanarokat-schmidt-mariaek 

márc. 2. Minden jó, ha a vége jó. Egy 

hajmeresztő gondnokság alá helyezési 

kísérlet története Gyuláról. 

https://magyarnarancs.hu/

kismagyarorszag/barki-ellen-lehet-

gondnoksagba-veteli-eljarast-inditani-

a-valasz-igen-266115 
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márc. 2.  Azért piszkos valami, hogy 

megtisztuljon, mindenki hibázik, a bűn 

is lehetőség a tisztulásra – mondta 

Balog püspök az ünneplő gyülekezetnek 

egy lelkipásztor-beiktatáson. 

„Tiszteletlenség egy egyházi 

rendezvényen kérdezni a püspököt! … 

Legyen kedves, ne rontsa el ezt a szép 

órát!” – tanították tisztességre ezek után 

az ünneplők az újságírókat, akik a 

pedofilügy kapcsán adott kegyelmi 

javaslatának okáról és a lemondásának 

esetleges meg nem valósulásáról 

próbálták megkérdezni Balogot. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/02/

balog-zoltan-reformatus-egyhaz-

kegyelmi-ugy 

https://24.hu/belfold/2024/03/02/balo

g-zoltan-reformatus-kegyelmi-ugy-

pedofil/ 

márc. 2.  Az új államfő nagyapjának testvére, 

Sulyok Dezső lövette le Imrédyt. 

[Megjegyzés: azóta tudjuk, hogy Sulyok 

Dezső nem volt rokona Sulyok 

Tamásnak, az új államfő erről is hamis 

állítást közölt.] Ugyanő a 

Tanácsköztársaság idején karhatalmi 

szolgálatban állt. Sulyok apjának náci 

múltjáról Glatz Ferenc már 1970-ben írt.  

https://www.orulunkvincent.hu/

sulyok-tamas-es-a-tanacskoztarsasag-

heheposzt/ 

márc. 3. Bogányi Tibor visszalép az általa 

rendezett Carmina Burana dirigálásától, 

mert Ókovács igazgató az operaházi 

büfé forgalma érdekében szünetet 

rendelt el az előadás közben, kettévágva 

a produkciót. 

Az ok az Index szerint az, hogy a 

vezetés a bérköveteléseket a büfé 

bevételéből kívánja teljesíteni. 

https://24.hu/kultura/2024/03/03/

felbevagtak-az-operaban-a-carmina-

buranat-hogy-tobb-legyen-a-bufe-

bevetele/ 

https://index.hu/kultur/2024/03/03/op

erahaz-carmina-burana-botrany/ 

márc. 3. Szijjártó külügyminiszter: az idő az 

oroszok oldalán áll; ő örömmel megy 

Oroszországba. 

https://24.hu/kulfold/2024/03/03/

orosz-ukran-haboru-elo-hirfolyam-

2024-marcius-3-vasarnap/ 

https://hvg.hu/gazdasag/20240303_

Szijjarto_Peter_Oroszorszag_

atomenergia_Atomexpo_Szocsi_

latogatas?s=hk 

márc. 3. Példa arra, hogy a Városi Civil Alap 

valójában a Fideszt finanszírozza: egy 

Fidesz-közeli kőbányai egyesület 15 

milliós támogatást fordított egy 

https://hang.hu/belfold/hajnal-miklos-

egy-fideszhez-kozeli-egyesulet-

szazszoros-arert-csinalt-maganak-
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egyszerű honlapra, amelyet ingyen is 

meg lehet szerkeszteni. 

honlapot-a-varosi-civil-alap-

segitsegevel-162140 

márc. 3. Fokozódik a „Fidesz és a szélsőjobb 

közti homofóbia-verseny”. 

https://nepszava.hu/3227367_mi-

hazank-mozgalom-novak-elod-

homofobia-pedofilia 

márc. 3. Magyar Péter szerint felmérések 

bizonyítják, hogy több millióan állnának 

be egy harmadik, „friss, nem 

megvásárolható és zsarolható politikai 

erő” mögé, ami sem a kormánynak, sem 

az ellenzéknek nem érdeke. 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/03/űmar

cius-15-magyar-peter-harmadik-ero 

márc. 

3–4. 

A szigetszentmiklósi pedofil edző is 

kapott városi kitüntetést, most 

visszavonják – újabb állomás az 

önkormányzati belharcok sorában. 

https://magyarnarancs.hu/belpol/

visszavontak-a-pedofiliaval-

gyanusitott-edzo-kitunteteset-

szigetszentmikloson-266145 

https://hvg.hu/itthon/20240304_

Szigetszentmiklos_pedofilugy_

exrendor_edzo_varosi_kituntetest_

visszavonas_kepviselotestulet_

polgarmester 

márc. 4. Egyházi gyermekotthonok vezetőire 

nem vonatkozik a szigorított 

pszichológiai alkalmassági vizsga. 

https://nepszava.hu/3227394_

pszichologiai-alkalmassagi-vizsgalat-

egyhazi-fenntartasu-gyermekvedelmi-

intezmenyek-kivetelezik-az-orban-

kormany 

márc. 4.  A Belügyminisztérium ígéri, kiköszörüli 

a csorbát: hamarosan beterjesztik az 

egyházi intézmények vezetőinek 

kötelező pszichológiai alkalmassági 

vizsgálatához szükséges módosítást is. 

https://hvg.hu/itthon/20240304_Csak

_veletlenul_maradtak_ki_az_egyhazi

_kezben_levo_gyermekvedelmi_

intezmenyek_a_kotelezo_a_

pszichologiai_alkalmassagi_

vizsgalatot_eloiro_torvenybol 

márc. 4.  Ungváry Krisztián: Sulyok állításai több 

sebből véreznek, a kommunizmus 

áldozatának próbálja meg beállítani 

saját magát és apját, nem lehet mást 

gondolni, mint hogy „valótlanságai 

egyúttal tudatos hazugságok”.  

https://telex.hu/velemeny/2024/03/04/

sulyok-tamas-apja-laszlo-multja-

ungvary-krisztian-bujkalas-

allambiztonsag-nepbirosag 

márc. 4.  Eszes Beáta (Yad Vashem Archives) 

kiderítette: Sulyok államelnök 

kijelentései apjáról (halálra ítélés, 

tízéves bujdoklás, válóperes ügy stb. 

stb.) egymásnak is ellentmondanak, és 

nem felelnek meg a tényeknek. 

https://hvg.hu/360/20240304_Eszes_

Beata_Sulyok_Laszlo_ugyved_zsido_

palyatarsai_es_a_kiskunfelegyhazi_

szamuzetes 
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Mellesleg Sulyok az AB élén a 

jogerősen elítélt „lúgos orvos” keresete 

mellett tette le a voksát. 

márc. 4. Az Átrium reagált az operai büfé miatti 

kényszerszünetre: náluk nem lesz sem 

uzsonna-, sem vacsora-, sem más 

„falatozószünet”, pedig ők, ellentétben 

az Operával, egy fillér állami támogatást 

sem kapnak. 

https://24.hu/kultura/2024/03/04/az-

atrium-feloras-vacsoraszunetet-

jelentett-be-az-opera-bufeszunetere-

reagalva/ 

márc. 4. A Borkai-csapat megfúrt egy győri 

kétmilliárdos közbeszerzést. 

Feljelentésében a kiugrott fideszes 

képviselő azt állítja, az önkormányzat 

városüzemeltetési cége a feladatokat 

évek óta többszörösen túlárazva olyan 

alvállalkozóknak szervezi ki, akik az 

egyik fideszes önkormányzati 

képviselővel állnak rokonságban. 

https://hvg.hu/360/20240304_gyor_

varosuzemeltetes_gyor_szol_

alvallalkozok_feljelentes 

márc. 4. Nincs értelme  az országos 

kompetenciamérésnek, mert még 

mindig megbízhatatlan a rendszer, így 

az eredmények értékelhetetlenek 

lesznek.  

https://hvg.hu/elet/20240304_

Digitalis_kompetenciameres_rendszer

_leallas_Oktatasi_HIvatal 

márc. 4.  Hiába vonták többen kétségbe az új 

államfő apjára vonatkozó kijelentéseit, 

Sulyok nem válaszol. 

https://hvg.hu/itthon/20240304_

Sulyok_Tamas_edesapja_multja_

valotlansagok_hazugsag 

márc. 4.  Engedett a kormány, mégis lesz 

társadalmi egyeztetés az új Pázmány-

campus építési projektjének ügyében. 

https://24.hu/belfold/2024/03/04/piko

-andras-tarsadalmi-egyeztetes-

magyar-radio-bontas/ 

márc. 4. Sok ápoló nem kapta meg az ígért, átlag 

20%-os béremelést, sok helyen csak a 

pótlékokat építették be az alapbérbe. 

Közben a kormány lehetővé tette, hogy 

a kórházak vendégmunkásokat 

alkalmazzanak ápolói munkakörbe. 

https://nepszava.hu/3227407_

egeszsegugy-apolo-beremeles-

csalodas-vendegmunkas 

márc. 4.  Aggályos kérdések a kormány Kínával 

kötött belbiztonsági együttműködése 

kapcsán: Kikről milyen adatokat fognak 

gyűjteni, kik számára és miért a 

kiépítendő megfigyelő rendszerek? 

Milyen adatok juthatnának ki az 

országból ezek révén? Kik és milyen 

módon fognak profitálni a 

https://mfor.hu/cikkek/makro/valami-

meg-nagyobb-sumaksagra-keszul-

orban-viktor-es-pinter-sandor-a-

kegyelmi-botrany-arnyekaban.html 
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„közbiztonság-növelő” kínai eszközök 

tömeges megrendeléséből?  

márc. 4.  F. Szabó Emese: Amit Orbán a Magyar 

Kereskedelmi és Iparkamara gazdasági 

évnyitóján mondott,  „egy talponálló 

pecás kocsma pléhlemezes asztala 

mellé” való. „Parasztbölcsességei közül 

kettőt képtelen teljesíteni az ország, egy 

értelmezhetetlen, egy pedig sima 

baromság”. 

https://magyarnarancs.hu/

publicisztika/paraszbecsuletbol-a-

kocsizorges-266171 

márc. 4. Mitrovits Miklós polonista: a lengyel 

kultúrharc jegyében megalkotott új 

tanterv szerint 2025-től még Báthory 

István neve vagy az 56-os lengyel 

vonatkozások is kikerülnének a lengyel 

tankönyvekből. Az MTA Magyar–

Lengyel Történész Vegyesbizottsága 

tiltakozik. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/

kulturharc-folyik-lengyelorszagban-

fontos-magyar-vonatkozasu-reszeket-

huznanak-ki-a-tortenelemoktatasbol/

32844016.html 

márc. 4.  Kezdődik a leendő mini-Dubai 

kiürítése, sürgősen távozniuk kell a 

területről a bérlőknek, köztük a Magyar 

Műszaki és Közlekedési Múzeum 

raktárának. 

https://hvg.hu/360/20240304_

Rakosrendezo_miniDubaj_

Rakosdubaj_Dubajrendezo_MAV_

Zrt_felszolitas_berlok_kikoltozes_

vallalkozok_csod_emirsegek_terulet 

márc. 5. A Pécsi Tudományegyetem honlapján 

megjelent közlemény szerint a 

gyógyszerészi képzőhelyek dékánjai 

egyöntetűen kiállnak a gyógyszerészek 

gyógyszertári személyes jelenlétének 

szükségessége mellett. A magyar 

szakmai és jogszabályi háttér szerint is a 

gyógyszerész személyes 

közreműködésére szükség van a 

gyógyszerkiadás folyamatában. 

https://nepszava.hu/3227588_patika-

gyogyszertar-egyetemek-tiltakozas 

márc. 5. Kenesei István, az MTA rendes tagja, az 

MTA Nyelvtudományi Intézetének volt 

igazgatója szakvéleménye alapján a a 

bíróság úgy ítélte meg, hogy a 

Komárom-Esztergom vármegyei 

kormányhivatal által a Líra 

könyvkereskedőre a gyerekvédelmi 

törvény és az azt szabályozó 

kormányrendelet alapján kiszabott 

bírság jogtalan. A tatabányai Líra 

https://444.hu/2024/03/05/a-valamint-

szo-miatt-megint-pert-nyert-a-lira-a-

homofob-torveny-miatt-birsagolo-

hatosag-ellen 

 

https://gytk.pte.hu/hu/hirek/hir/16599?fbclid=IwAR3zS_Dz9Li2UINM-yznw-4XiKJi7o_SbBaP064nJ0BZhrmLGOO5QrbI9f0
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könyváruházban a gyerekkönyvek 

között lefóliázva forgalmazták 

Francesca Cavallo és Elena Favilli Esti 

mesék lázadó lányoknak című könyvét. 

márc. 5. Váratlanul megszűnt a szabadkai 

Vajdasági Magyar Képző-, Kutató- és 

Kulturális Központ. Koordinátora, a 

vajdasági magyar kulturális életben 

korábban nagy informális hatalommal 

rendelkező Lovas Ildikó kiesett a 

VMSZ új vezetéséből. 

https://merce.hu/2024/03/05/egy-

szabadkai-intezmeny-hirtelen-

megszuntetese-vilagitja-meg-a-

kulturharc-pusztitasat/ 

márc. 5.  Szijjártó Péter azt állítja, európai 

politikusok sora kérte fel, hogy segítsen 

nekik az oroszokkal kapcsolatot 

teremteni, és ő „ternészetesen” szívesen 

segít is. 

https://444.hu/2024/03/05/szijjarto-

hosszu-azoknak-az-europai-

politikusoknak-a-listaja-akik-

felkertek-engem-hogy-juttassak-el-az-

oroszoknak-egy-uzenetet 

márc. 5. L. Ritók Nóra: Az utóbbi tíz évben „az 

egyházi iskolák szegregálni kezdték az 

állami iskolákat”. Azt hallotta egy 

egyházi vezetőtől, hogy az egyháznak 

szüksége van a szegényekre, hogy 

megmutathassa a könyörületességét. 

https://telex.hu/video/2024/03/05/l-

ritok-nora-igazgyongy-alapitvany-

szegenyseg-most-jovok-szegregacio-

felzarkoztatas 

márc. 5. Két új EP-tanulmány szerint 

Magyarország az EU-ban is és 

világviszonylatban is sereghajtó az 

akadémiai szabadság terén. 

https://nepszava.hu/3227638_europai-

parlament-tudomanyos-elet-

szabadsag-ket-uj-tanulmany 

márc. 5.  A Dunaújvárosi Egyetemen mind a 100 

felvételi többletpontot megkaphatja az, 

aki az egyetemmel együttműködő 

középiskolák valamelyikében végzett. A 

Soproni Egyetemen 50 pontot ér, ha 

valaki Győr-Moson-Sopron, Vas, Zala, 

Veszprém vagy Komárom-Esztergom 

vármegyei lakos. Több egyetem a 

fizetős kurzusainak elvégzését honorálja 

többletpontokkal. Pluszpont járhat 

alapfokú nyelvvizsgáért, diák-

önkormányzati tisztségért, templomi 

szolgálatért stb. is. 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/05/

felveteli-pontszamitas-2024-

egyetemi-jelentkezes-egyetemi-

felveteli-intezmenyi-pontok 
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márc. 5. A szülők után a Hegyvidéki 

Önkormányzat sem támogatja a Tamási 

Áron Iskola fenntartóváltását, közölte 

Pokorni Zoltán polgármester 

utódjelöltje, Font Krisztina. 

A GDE már tegnap jelezte, hogy az 

érintettek ellenkezése esetén 

visszavonja az átvételi kérelmét. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/05/

kozoktatas-gabor-denes-egyetem-

tamasi-aron-gimnazium-hegyvidek-

onkormanyzat 

https://nepszava.hu/3227507_nagy-a-

felhaborodas-a-tamasi-aron-altalanos-

iskolanal-megfordulo-szulok-90-

szazaleka-nem-akar-fenntartovaltast 

márc. 5. A Zeneakadémia oktatóinak többsége is 

csatlakozik az ELTE és BME által 

indított bérkövetelési akcióhoz, továbbá 

elfogadhatatlannak tartják a kancellár 

vezetési stílusát, közölte Fekete Gyula 

tudományos és nemzetközi 

rektorhelyettes. 

https://24.hu/kultura/2024/03/05/

zeneakademia-fekete-gyula-

rektorhelyettes-berkovetelesek-

kancellar/ 

márc. 5.  Timur Megdetovics Rahimkulov orosz 

üzletember fia lehetett az a kivételezett 

diák, akinek a szabálytalan 

vizsgáztatását a később kirúgott Ádám 

Zoltán nem hagyta annyiban. A 

Corvinus a hallgatók személyiségi 

jogaira hivatkozva nem nyilatkozik. 

https://nepszava.hu/3227649_orosz-

milliardosfiu-miatt-tavolithattak-el-a-

budapesti-corvinus-egyetem-az-

egyetem-inkabb-nem-akar-erdemi-

valaszt-adni-a-kerdeseinkre 

márc. 5. Jeszenszky Géza a vidám hangulatú 

Lavrov–Szijjártó találkozásról: „nagyon 

remélem, hogy nem az elhunyt ellenzéki 

aktivista halálára koccintottak”. 

https://hang.hu/belfold/jeszenszky-

geza-remelem-szijjarto-es-lavrov-

nem-navalnij-halalara-koccintottak-

162184 

márc. 5. Tegnap(!) összehívott rendkívüli ülésen 

készült ma engedélyt adni a tihanyi 

önkormányzat az évek óta vitatott, 45 

villából álló lakóparknak. A viharos 

ülést lapzárta után döntéshozatal nélkül 

elnapolták. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

05/tihany-kenderfoldek-beepites-

kornyezetrombolas-balaton-lakopark-

omega-99-tosoki-imre/ 

márc. 6.  Kínai és magyar rendőrök közösen 

láthatnak el járőrszolgálatot a jövőben. 

Tompos Márton bejelentést tett a 

Szuverenitásvédelmi Hivatalnál a 

„fokozódó kínai rendőrségi jelenlét” 

miatt. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/06/

kinai-rendorok-magyarorszagon-

belugyminiszterium 

https://telex.hu/belfold/2024/03/06/

tompos-marton-momentum-

szuverenitasvedelmi-hivatal-kinai-

rendor 

márc. 6.  A Gábor Dénes Egyetem által kinézett 

iskolában tanít óraadóként, illetve azt 

igazgatta korábban a Klebelsberg 

Központ elnöke. A GDE alapítványának 

https://telex.hu/belfold/2024/03/06/

gabor-denes-egyetem-tamasi-aron-

altalanos-iskola-es-gimnazium-

fenntartoi-joga-fauszt-zoltan 
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elnöke Fauszt András, Palkovics 

barátjának, az eKréta és a Neptun 

fejlesztését tízmilliárdokért végző 

Fauszt Zoltánnak a testvére. 

márc. 6. Balog kampányt indított az 

egyházmegyék lelkészei és gyülekezeti 

főgondnokai körében, mert az általa 

centralizált egyházban a pedofilbotrány 

óta az informális hatalma is veszélybe 

került. A tét a zsinati elnöki posztba 

való visszatérése, ami végső soron azon 

múlik, jól „fekszik-e” továbbra is 

Orbánnál. 

https://hvg.hu/360/20240306_balog-

zoltan-most-azert-teper-hogy-az-

egyhazon-belul-eros-maradjon 

márc. 6. Sulyok hivatalba lépett, anélkül, hogy 

reagált volna a súlyos történészi 

vádakra, pedig jobban tenné, ha 

magyarázattal szolgálna a családja 

történetéről mondottakra. 

https://hvg.hu/360/20240306_hvg_

sulyok_tamas_hazudik-vagy-neki-

hazudtak 

 

márc. 6.  Módosítaná a kormány a 

jegybanktörvényt – természetesen az 

MNB függetlenségét „tiszteletben 

tartva”–, hogy beleláthasson a 

Matolcsy-féle alapítványok 

gazdálkodásába. Matolcsy viszont úgy 

látja, ez támadás a jegybank 

függetlensége ellen. 

https://www.atv.hu/belfold/20240306/

varga-a-jovo-heten-mar-targyalhatja-

a-kormany-a-jegybanktorveny-

modositasat 

https://444.hu/2024/03/06/matolcsy-

ideges-targyalja-a-kormany-a-

jegybanktorveny-modositasat-a-jovo-

heten 

márc. 6.  Ma állt munkába a Nemzeti Múzeum 

élén Demeter igazgató, de valószínűleg 

csak júniusig marad. 

https://24.hu/kultura/2024/03/06/

demeter-szilard-nemzeti-muzeum-

csak-janos-zsigmond-gabor-

foigazgato/ 

márc. 6.  Több mint 4 év és milliárdok elköltése 

után a döntéshozók rájöttek: a 

Természettudományi Múzeum „fővárosi 

jelenléte szakmailag is teljes mértékben 

indokolt”, és a Debrecenbe költöztetése 

„a lehető legdrágább megoldás” lenne, 

ráadásul veszélyeztetné a gyűjtemény 

épségét. Ehelyett horribilis összegért az 

egykori Kilián-laktanyába költöztetnék. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

06/termeszettudomanyi-muzeum-

koltoztetes-debrecen-eloterjesztes-

kilian-laktanya/ 
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márc. 7. Pócs Péter képzőművész ismerteti a 

Tamási Áron Iskolába járó diákok 

szüleinek álláspontját az átvétel 

ügyében: „Nagyon veszélyesnek tartom 

azokat a lépéseket, amelyek ezen a 

területen akár a színház, akár a 

múzeumvezetés, vagy akár az oktatás 

vonatkozásában történnek. Egy leépítési 

folyamatot láthatunk, amelynek a végén 

valaki megkapja ezeket a lehetőségeket, 

és hogy úgy mondjam, gazdasági 

vállalkozásként üzemelteti tovább őket.” 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

07/modellvaltas-kozoktatas-

privatizacio-tamasi-gabor-denes-

egyetem-fauszt-zoltan/ 

márc. 7.  Pokorni Maruzsához fordult, 

visszalépett a GDE a Tamási Áron 

Iskola átvételétől. 

https://www.blikk.hu/aktualis/belfold/

tamasi-aron-iskola-

fenntartovaltas/9wznw6g 

https://24.hu/belfold/2024/03/07/

visszalep-a-gabor-denes-egyetem-a-

xii-keruleti-allami-iskola-atveteletol/ 

Ugyanerről később: 

https://24.hu/belfold/2024/03/08/

gabor-denes-egyetem-fenntartas-

tamasi-aron-altalanos-iskola/ 

márc. 7.  Vitézy Dávid: Helyes, hogy a 

Természettudományi Múzeum 

Budapesten marad, de az elköltöztetése 

helyett inkább a kormány által 

félbehagyott beruházások miatt évek óta 

zárva levő nemzeti 

közgyűjteményeinkkel kéne 

foglalkozni. 

https://hvg.hu/kultura/20240307_

vitezy-david-termeszettudomanyi-

muzeum-iparmuveszeti 

márc. 7. Vidnyánszky Attila balesete miatt a 

Nemzeti Színház elhalasztotta a Nemzet 

Színésze megválasztását, így a leendő új 

tag máris elesett egyhavi járadékától. 

Bodrogi Gyula szerint az igazgató 

jelenlétére a választáson valójában nincs 

is szükség. 

https://24.hu/kultura/2024/03/07/

vidnyanszky-attila-nemzet-szinesze-

szavazas-bodrogi-gyula-jordan-tamas/ 

márc. 7. Orbán Viktor két luxusgéppel repült 

Trumphoz, úgy néztek ki, „mint egy 

olajsejk delegációja”. A Trump melletti 

kampány sokba kerül a magyar 

adófizetőknek. 

https://piacesprofit.hu/cikkek/

tarsadalom/orban-viktor-es-csapata-

ket-luxusgeppel-repult-donald-

trumphoz.html 
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márc. 7. A kormány nem válaszol a kérdésre, 

hogy visszavonták-e Balog Zoltán 

diplomata-útlevelét, amelyet rendkívüli 

és meghatalmazott nagykövetté való 

kinevezésekor kapott 2019-ben. 

https://24.hu/belfold/2024/03/07/

kormany-balog-zoltan-diplomata-

utlevel-kegyelmi-ugy/ 

márc. 7. A Békásmegyeri Veres Péter 

Gimnáziumot akarja átvenni a Köves 

Slomó vezette kormányközeli Egységes 

Magyarországi Izraelita Hitközség által 

fenntartott Milton Friedman Egyetem. 

Eddig egyeztetést nem kezdeményeztek 

a gimnáziummal. Az idén 60 hasonló 

fenntartóváltást kezdeményeztek az 

országban. Az önkormányzat csak akkor 

támogatja a fenntartóváltást, ha a 

szülők, a diákok és a pedagógusok 

egyöntetűen ezt akarják. 

https://24.hu/belfold/2024/03/07/az-

orszag-egyik-legjobb-gimnaziumat-

akarjak-elvinni-koves-slomoek/ 

https://444.hu/2024/03/07/a-iii-

keruleti-onkormanyzat-csak-teljes-

szuloi-es-pedagogusi-tamogatas-

eseten-targyal-a-veres-peter-

gimnazium-fenntartovaltasarol 

márc. 7. Pócs János fideszes képviselő a Jászsági 

Térségi Televízióban azt állította, hogy 

Orbánék nem adtak kitüntetést a pedofil 

igazgatónak. 

https://444.hu/2024/03/07/a-fideszes-

pocs-janos-nem-ertesult-arrol-hogy-a-

pedofil-igazgato-orban-

eloterjesztesere-allami-kituntetest-

kapott 

márc. 7. Az akadémiai szabadság általános 

állapotát az úgynevezett AFI-index 

mutatja, 0 és 1 közé eshet. A hazai AFI= 

0,34. Az AFI tényezői: a kutatás és 

oktatás szabadsága, a kommunikáció 

szabadsága, valamint hogy az 

intézmények félhetnek-e  politikai 

indíttatású felügyelettől, átvilágítástól.  

https://qubit.hu/2024/03/07/az-ep-

jelentese-szerint-magyarorszagon-

rosszabb-allapotban-van-az-

akademiai-szabadsag-mint-a-vilag-

orszagainak-70-80-szazalekaban 

márc. 7. A Debreceni Egyetem rektora közölte: 

akkumulátorkutató-intézet 

létrehozásáról állapodtak meg a városba 

érkező akkumulátorgyártókkal, hogy így 

„segítsenek észlelni, ha a gyár területén 

kívül valami nem megfelelően történik”. 

https://nepszava.hu/3227920_

akkumulatorgyar-akkumulator-

kutato-debreceni-egyetem-catl 

márc. 7.  Kevesebb mint egy hónapra több mint 

hétmillió forintos megbízási díjat kapott 

2020-ban Douglas Murray jobboldali 

újságíró a kormányközeli Danube 

Institute vendégoktatójaként. Nem 

tudni, milyen kutatási tevékenységet 

végzett ezért a pénzért. A Danube 

https://www.szabadeuropa.hu/a/napi-

295-ezer-forintert-szerzodtette-

vendegkutatonak-a-kormanykozeli-

intezet-a-jobboldali-brit-

ujsagirot/32761804.html 

https://academic-freedom-index.net/
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Institute a közpénzből működő 

Batthyány Lajos Alapítvány része. 

márc. 7. Miniszteri iratokba is betekinthet Orbán 

új Stratégiai Tanácsadó Testülete, és a 

tagjai államtitkári fizetéssel azonos 

tiszteletdíjat kapnak. Ennek mértékét 

egyedül Orbán tudja; véletlenül 

kitudódott, hogy a belügyben a legújabb 

államtitkári illetmény havonta 2,3 millió 

forint. 

https://444.hu/2024/03/07/szep-

fizetest-es-jo-nagy-hatalmat-kapnak-

orban-tanacsadoi 

márc. 7. A Szabad Európához eljutott 

dokumentumból kiderül, milyen trükkök 

révén tehet szert – a túlárazáson túl – 

százmilliárdos bevételre a Balásy-féle 

Lounge-cégcsoport, amely 2018 óta a 

Rogán alá tartozó Nemzeti 

Kommunikációs Hivatal kizárólagos 

szerződő partnere.  

https://www.szabadeuropa.hu/a/rogan

-balasy-gyula-lounge-new-land-

tularazas/32843686.html 

márc. 7.  Gregor Anikó, az ELTE 

Társadalomtudományi Karának FDSZ-

titkára: az állami egyetemeken „a 

munka folyamatos olcsósítása zajlik”, a 

fizetések nagyon távol vannak a 

diplomás átlagbértől; az ELTE belső 

erőforrásból már nem tudja megoldani 

bizonyos órák megtartását, ingyen 

dolgozó óraadókat és PhD-hallgatókat 

von be. Oktatóvá, kutatóvá csak a család 

anyagi segítségével, csak másodállással 

lehet válni, miközben az oktatói munka 

önmagában is feleslegesen leterhelő a 

torz teljesítményértékelési rendszer 

követelményei miatt. 

https://merce.hu/2024/03/07/

egyetemen-oktatni-magyarorszagon-

furcsa-hobbi-tessek-dolgozni-is-

mellette/ 

márc. 7. Pressman nagykövet: először fordult 

elő, hogy magyar titkosszolgálat 

amerikai állampolgárok ellen, 

Amerikában hajtott végre akciót. A cél 

vélhetőleg az volt, hogy munícióval 

lássák el a frissen létrehozott 

Szuverenitásvédelmi Hivatalt. 

„Visszatértünk az 50-es évekbe. 

Ugyanúgy a »nép ellenségének« 

állítanak be, mint ahogy azt a 

https://hvg.hu/itthon/20240307_a-

new-york-times-egy-magyar-

vonatkozasu-titkosszolgalati-akciorol-

cikkezik-amelynek-karacsony-

egykori-tanacsadoja-lehetett-a-

celpontja 

Ugyanerről később: 

https://www.lakmusz.hu/az-

erintettek-szerint-titkosszolgalati-

modszerekkel-keszultek-a-sorost-es-
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szüleimmel tették” – mondta a magyar-

amerikai Kati Marton, az egyik célpont. 

az-ellenzeki-kampanyt-leleplezo-

felvetelek/ 

márc. 

7–8. 

Hadházy Ákos újabb bejegyzései szerint 

Tasó László fideszes képviselő és neje 

nemcsak lombkoronasétányt, hanem 

vendégházakat is épített EU-s pénzen, 

és „gazdaságfejlesztés” címén konyhai 

berendezéseket is EU-s támogatásból 

vett. A lombkoronasétányt az Integritás 

Hatóság vizsgálja, Tasó koncepciós 

eljárást emleget, Hadházyt „dollárban 

fizetett aljadéknak” és spiclinek 

nevezte, és megfenyegette a hatóságot 

is. 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/07/

hadhazy-akos-taso-laszlo-vendeghaz-

unios-penz 

https://24.hu/belfold/2024/03/08/

lombkoronasetany-fidesz-taso-laszlo-

feljelentes-integritas-hatosag/ 

https://www.klubradio.hu/hirek/

fridzsidert-grillsutot-de-meg-

borhutot-is-vett-10-millio-forint-eu-s-

penzbol-taso-laszlo-fideszes-

kepviselo-irja-hadhazy-akos-142620 

márc. 8. Matolcsy friss elemzésben sorolja a 

kormány hibáit, miután az 

államosítással fenyegette meg az általa 

„közvagyon jellegét elvesztett” pénzből 

létrehozott MNB-alapítványokat. 

https://www.azenpenzem.hu/cikkek/

matolcsy-az-alapitvanyai-

allamositasa-miatt-akadhatott-

ki/9991/ 

márc. 8. Elrejtőztek a cégbírósági nyilvántartás 

elől a tulajdonosai annak a volt 

kormányüdülőnek, amelynek 

felújítására a vételárat majdnem 

hatszorosan meghaladó támogatást adott 

(a Magyar Turisztikai Ügynökség által 

informálisan kiosztva) az állam egy 

Pintér-közeli cégnek. Ugyanezt a 

törvény biztosította elrejtőzési trükköt 

alkalmazza Lázár is a vadászkastélyát 

birtokló cég esetében. 

https://24.hu/belfold/2024/03/08/

lovasbereny-kormanyudulo-hotel-

tamogatas-pinter-sandor-lajtar-jozsef-

tulajdonos-felujitas-magyar-

turisztikai-ugynokseg/ 

márc. 8. Hogyan folyik tovább a 

kormányakarat érvényesítése az MTA-

tól eltulajdonított kutatóhálózatban. 

Jelszó a hasznosság és a hatékonyság, 

a módszer az egyszemélyi vezetés. A 

tévedhetetlen vezető megszüntethet 

teljes kutatóintézeteket. 

https://hvg.hu/360/20240308_

akademiai_kozpontositas_

demetermodell_sok_hatas_kereso_kut

atok 

márc. 8. Thai masszázsszalon működik abban a 

miskolci lakásban, amelyet a református 

egyház vett meg két éve korábbi 

tulajdonosától (aki amúgy európai uniós 

támogatással vette meg anno az 

ingatlant). 

https://24.hu/belfold/2024/03/08/thai-

masszazsszalon-miskolc-reformatus-

egyhaz-lakas-avas-egyhazkozseg/ 
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márc. 8.  Vádemelés történt a T-Systems- és a 

Fuzik Zsolt-féle számlagyár ügyében. 

Fuzik cége „kiemelkedően túlárazott” 

szerződést kötött Tarlós vezetése alatt a 

BKV informatikai rendszerének 

üzemeltetésére, de vádalku keretében 

csak szocialista politikusokat dobott fel. 

https://444.hu/tldr/2024/03/08/100-

millios-nyulassal-vadolja-az-

ugyeszseg-a-t-systems-volt-vezeret 

https://24.hu/belfold/2024/03/08/t-

systems-kaszas-zoltan-bkv-

informatika-csalas-fiktiv-szamla-

fuzik-zsolt-szamlagyar/ 

márc. 8. Megszólalt Sulyok László a 

Mandinernek. Családi legendáriumra 

hivatkozik, és nemtelen támadásról 

beszél. 

https://mandiner.hu/kozelet/2024/03/

edesapam-szocialisan-erzekeny-

hazafias-filoszemita-ember-volt-

sulyok-tamas-a-mandinernek 

https://hvg.hu/itthon/20240308_

sulyok-tamas-apja-filoszemita 

márc. 8. „Magyarország a mi hazánk is és nem 

megyünk innen sehova!” – üzeni 

Perintfalvi Rita Szörényi Leventének, 

aki szerint takarodniuk kéne az 

országból azoknak, akik Orbánban 

végveszélyt látnak. 

https://librarius.hu/2024/03/08/valasz-

szorenyi-levente-nyilatkozatara/ 

márc. 8. Mégis lesz nyomozás a Covid-teszteken 

közpénzből nyerészkedő, majd 

fantomizálódó cég után, melynek 

Tasnádi ex-államtitkár és egy volt 

fideszes képviselő is tulajdonosa volt. A 

rendőrség korábban bűncselekmény 

gyanújának hiányában elutasította a 

feljelentést. 

https://hvg.hu/kkv/20240308_

nyomozas-ugyeszseg-milliardok-

haveri-ceg-fantomizalodas?s=hk 

márc. 8. A nyilvánosság megérdemli, hogy 

informálják a Rahimkulov-családról, 

amely miatt kitört a Corvinuson a 

vizsgabotrány – ezzel vezeti fel a Telex 

az ügyről szóló összefoglalást és 

mutatja be Rahimkulovék viselt dolgait. 

https://telex.hu/gazdasag/2024/03/08/

corvinus-egyetem-vizsgabotrany-

rahimkulov-csalad-adam-zoltan-

kirugasa 

márc. 8.  Eperjes Károly az istenről 35 millióért, 

Lajos Tamás Krausz Ferencről 152 

millióért készíthet dokumentumfilmet. 

https://444.hu/2024/03/08/eperjes-

karoly-kozpenzt-kapott-arra-hogy-

dokumentumfilmben-jarjon-utana-az-

elo-istennek 

márc. 9.  Vizsgabotrány-ügy: Rahimkulov a fia 

érdekében e-mailt írt a dékánnak és a 

rektornak, és egyúttal Ádám Zoltán 

felkészültségét is megkérdőjelezte. Az 

oktatók nem voltak hajlandók 

levizsgáztatni a hallgatót, megtette hát a 

https://24.hu/belfold/2024/03/09/

corvinus-adam-zoltan-timur-

rahimkulov/ 

https://444.hu/2024/03/09/adam-

zoltan-ma-mar-mindenki-tudja-a-

corvinus-az-az-egyetem-ahol-egy-
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dékán. Ádám szerint az egyetem 

vezetése – melynek legfontosabb tagja 

nem a rektor, hanem Anthony Radev 

elnök, Mol- és WizzAir-igazgatósági 

tag – magát a kuratórium akaratának 

rendeli alá. 

befolyasos-uzletember-gyereke-

akkor-is-levizsgazhatott-ha-nem-

teljesitette-a-vizsgara-bocsatas-

felteteleit 

márc. 9. Balog Zoltán menekül a sajtó elől. https://hvg.hu/itthon/20240309_sotet-

saras-erdei-uton-menekult-el-balog-

zoltan-az-rtl-kameraja-elol?s=hk 

márc. 9.  Setényi János az MCC szerdai 

előadásán Szegeden különböző 

oktatáspolitikai szemléletekről fejtette 

ki véleményét. Setényi színe 

változásáról Jótündér írt blogot. 

VITA A FACEBOOK oldalunkon! 

https://telex.hu/belfold/2024/03/09/

poroszos-oktatas-rendszer-kotelezo-

olvasmany-mcc-setenyi-janos-szeged 

https://www.orulunkvincent.hu/az-

mcc-esete-a-szado-mazo-kulturaval/ 

márc. 9. Navracsics miniszter szerint 

demográfiai válság van a Balatonnál, 

félő, hogy a tóparti és a 

háttértelepülésekből lakóhely helyett a 

„jómódú magyar nyugdíjasok, illetve a 

felső- és felsőközéposztály nyaraló és 

pihenőhelye” lesz. 

https://www.atv.hu/belfold/20240309/

balaton-valsag-lakhatas-fiatalok-

navracsics-tibor 

márc. 9. Ther Péter Pál doktorandusz szerint a 

BME kancellárja többször is 

megtagadta, hogy a szakszervezet és a 

KT az egyetem központi címéről küldje 

ki a magasabb bért követelő petíciójukat 

a dolgozóknak. A kancellár 100 fős 

limitet vezetett be az „azonos tartalmú 

levelek kiküldésére”, ami több száz fős 

évfolyamok esetén az oktatási 

kommunikációt is megnehezíti. A 

petíciót, amely csatlakozik az ELTE-

alkalmazottak bérköveteléséhez, a 

dolgozóknak már több mint harmada 

aláírta. 

https://merce.hu/2024/03/09/mar-

kozel-ezren-irtak-ala-a-bme-

dolgozoinak-peticiojat-aminek-

hivatalos-kikuldeset-a-kancellar-

megvetozta/ 

márc. 

10. 

A bicskei gyermekotthon volt 

igazgatóhelyettese, a kegyelmi botrány 

főszereplője hatezer forintért, ételért és 

egy doboz cigarettáért tisztára akarta 

mosdatni magát az egykori áldozattal, 

akitől azt kérte, mondja videóra az általa 

https://rtl.hu/hazon-kivul/2024/03/10/

k-endre-vallomas-bicskei-aldozat-

rejtett-kamera 
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diktált szöveget. A drogfüggő 

fiatalember ezt meg is tette, ám Kónya 

Endre az ügyvédje tanácsára később 

újabb, még hangsúlyosabb nyilatkozatra 

kérte – ezt a felvételt rejtett kamerával 

már az RTL is rögzítette. Amúgy a 

fiatalember elmondása szerint a pedofil 

igazgató anno azért bízta Kónya 

Endrére, hogy kényszerítse őt a 

vallomása visszavonására, mert ő maga 

templomba ment. 

márc. 

10. 

Ungár Péter feljelenti Kónya Endrét. A 

Momentum rendőri védelmet kér az 

áldozatnak. 

https://hvg.hu/itthon/20240310_k-

endre-kegyelembotrany-ungar-

peter?s=hk 

https://telex.hu/belfold/2024/03/10/k-

endre-bicskei-gyerekotthon-aldozat-

momentum-rekacio 

márc. 

10. 

Felépült több mint egymilliárd Ft állami 

pénzből a tanuszoda, de vízhiány miatt 

nem lehet feltölteni. 

https://www.atv.hu/belfold/20240308/

letenye-tanuszoda-felepult-viz-hiany 

https://magyarnarancs.hu/

kismagyarorszag/letenyen-nem-

tudjak-honnan-lesz-vize-az-

uszodanak-266323 

márc. 

11.  

A bicskei áldozatok volt ügyvédje (alias 

Vidéki prókátor) szerint Kónya Endre 

újabb akciója (is) azt bizonyítja, hogy 

esetében nem volt eredményes a 

büntetés, és a kegyelemre sem volt 

méltó. A rendőrség nyomozást rendelt 

el. 

https://24.hu/belfold/2024/03/11/

videki-prokator-k-endre-nem-volt-

melto-kegyelemre/ 

https://24.hu/belfold/2024/03/11/k-

endre-bicskei-aldozat-

nyomasgyakorlas-rendorseg-

nyomozas/ 

márc. 

11.  

Ügyvédi segítséggel próbálják meg a 

Nemzeti Színház balesetet szenvedett 

színészei elérni, hogy végre megkapják 

az őket megillető kártérítést. Az ügyvéd 

hangsúlyozza: a  munkáltatóra nem 

ellenfélként tekintenek, és egy pillanatig 

sem akarnak jogi perpatvart. 

https://www.blikk.hu/sztarvilag/hazai

-sztarok/horvath-lajos-otto-szasz-

julia-nemzeti-szinhaz-baleset/p2kjzt7 

márc. 

11. 

Az Apor Vilmos Katolikus Főiskola 

oktatója által végzett vizsgálat 

megerősítette a PISA-eredményeket: a 

15 éves magyar diákok több mint 

negyede nem tud olvasni. A vizsgálatból 

kiderült az is, hogy kétharmaduk 

https://www.penzcentrum.hu/oktatas/

20240311/sokkolo-latlelet-a-magyar-

oktatasi-rendszerrol-a-diakok-tobb-

mint-negyede-nem-is-erti-mirol-

olvas-1148078 
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semmilyen segítséget nem kap. A 

főiskola részt vesz az MTA által 

finanszírozott „Fluens olvasás és 

szövegértés” című kutatási projektben. 

márc. 

11. 

„Az itt zajló tudományos élet miatt 

csalódott vagyok, elfogadhatatlanul 

alacsony az egyetemi tanárok fizetése”, 

a tehetséges diákok sem akarnak 

egyetemi karriert – mondja Jin Kyoung 

Ae, az ELTE koreai óraadója. 

https://hvg.hu/360/20240311_jin-

kyoung-ae-hvg-portre 

márc. 

11.  

Mihail Svidkoj, az orosz elnök 

nemzetközi kulturális együttműködési 

tanácsadója: „nemrég Magyarországon 

tett látogatásom, ahol különböző 

minisztériumok és kulturális 

intézmények képviselőivel találkoztam, 

megmutatta, hogy Magyarországon 

készek feléleszteni a kulturális 

kapcsolatokat főként az orosz 

intézményekkel, s nem pedig az orosz 

kultúra magánszektorban található 

képviselőivel.”  

https://index.hu/kulfold/2024/03/11/

oroszorszag-magyarorszag-kulturalis-

kapcsolatok-vlagyimir-putyin/ 

márc. 

11. 

A Nemzeti Sport publicistája jónak és 

célravezetőnek tartja az edzők részéről a 

gyermekbántalmazást. 

https://444.hu/2024/03/11/bator-

mesteri-publicisztikaban-allt-ki-a-

nemzeti-sport-a-gyerekbantalmazo-

edzok-mellett-ha-nem-utnek-tul-

nagyot 

márc. 

11. 

Balog Zoltán kuratóriumi tag az 

Erzsébet a Kárpát-medencei 

Gyermekekért Alapítványban, amely 

többek közt a zánkai és a csillaghegyi 

gyermektábort is megkapta, és amely a 

napokban lezáratta a fonyódligeti 

Erzsébet-tábor előtti vízparti területet. 

Balog a Közép- és Kelet-Európai 

Történelem és Társadalom Kutatásáért 

alapítvány kuratóriumában is benne ül. 

https://mfor.hu/cikkek/kozelet/pedofil

-balog-zoltan-gyerek-novak-katalin-

reformatus-egyhaz-balaton.html 

márc. 

11.  

A külügyminiszter tavaly bérelt 

luxusgéppel repült kétszer New Yorkba 

és egyszer Brüsszelbe, összesen 264 

millióért. Ugyanakkor az Amerikán 

belüli utazáshoz is bérelt egy gépet, 

további 41 millióért. A miniszter 

https://atlatszo.hu/kozpenz/2024/03/

11/264-millio-forintba-kerult-az-

adofizetoknek-szijjarto-peter-

kulugyminiszter-harom-tavalyi-utja-

egy-holland-luxusrepulovel/ 
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repülőgép-használata éves szinten 

milliárdokba kerül. 

márc. 

11. 

Ercse Kriszta: annak, hogy hirtelen 

felsőoktatási intézmények vennének át 

középiskolákat, súlyos következményei 

lehetnek: intézményes keretet kap a 

kultúrelitista-kultúrrasszista ideológia, a 

fenntartónként eltérő lehetőségek 

kasztrendszer kialakulásához vezetnek. 

A mostani felbuzdulást vagy a 

konzervatív elitizmus, vagy a fenntartói 

funkcióval járó, reménybeli EU-s 

forrásokhoz való hozzáférés 

motiválhatja. 

Ugyanerről a Telex összefoglalása: hány 

iskola átvételére nyújtanak be évente 

kérelmet, kik, miért; miért ellenzi a 

folyamatot a PDSZ és Pokorni Zoltán; 

tényleg van-e köze a folyamatnak az 

egyetemek alapítványosításához. 

https://g7.hu/kozelet/20240311/

kasztrendszer-kialakulasahoz-vezet-

az-oktatasi-egesz-palyas-letamadas/ 

https://telex.hu/belfold/2024/03/11/

iskolak-atvetel-fenntartovaltas-pdsz-

belugyminiszterium 

márc. 

11. 

A Kati Martont és másokat az ellenzék 

lejáratására tőrbe csaló George Koufis 

személye ismeretlen, elérhetősége 

megszűnt. Az általa szervezett 

beszélgetésekről készült, megvágott, 

leleplezőnek szánt videókat egy 

MagaBabe nevű, bikinis nős fotóktól 

hemzsegő, Trump-dicsőítő kamuprofil 

tette közzé, de nem tudni, hogyan jutott 

hozzájuk. A pár perces videókban 

kontextusból kiragadott, sokszor a 

beszélő tudta és beleegyezése nélkül 

rögzített mondatok hangzanak el 

köztudott vagy semmitmondó 

dolgokról, ám ezek a kormánysajtó és a 

Szuverenitásvédelmi Hivatal 

interpretációja szerint az ellenzék Soros 

általi pénzelését bizonyítják. 

https://telex.hu/kulfold/2024/03/11/

new-york-times-donald-trump-

magababe-soros-gyorgy-koranyi-

david-kati-marton-lejarato-kampany-

kormany-media 

márc. 

11. 

Orbán János Dénes, az NKA 

Szépirodalmi Kollégiumának és az 

állami íróakadémiának a vezetője 

közpénzek milliárdjairól rendelkezhet, 

https://444.hu/2024/03/11/orban-

janos-denes-tartozas-adossag-

kolozsvar-irodalom-birosag 
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miközben tartozásai miatt bírósági 

eljárások folytak, illetve folynak ellene. 

márc. 

12. 

Balog Zoltán sajátos önvizsgálata, 

bűnbánata és magyarázkodása, melynek 

során eddig nem ismert részleteket is 

közölt a kegyelmi kérvényhez adott 

támogatásáról. Állítása, miszerint K. 

Endre és neje keresték fel őt, nem 

egyeztethető össze azzal, hogy ekkor K. 

Endre házi őrizetben volt. A rendőrség 

jogszabályokra hivatkozva megtagadja a 

választ az ellentmondást tisztázni akaró 

kérdésre. Balog szerint a kegyelmi 

ügyben felmerülő kérdéseket le kell 

zárni, akkor is, ha nem tudnak 

„mindenkinek kielégítő választ adni”. 

https://24.hu/belfold/2024/03/12/

balog-zoltan-puspokseg-kegyelmi-

botrany-bunbanat/ 

https://hvg.hu/360/20240312_balog-

zoltan-zsinat-puspok-magyarazkodas 

https://hvg.hu/itthon/20240312_balog

-zoltan-k-endre-talalkozo-nem-arulja-

el-a-buntetes-vegrehajtas-hogy-k-

endre-mikor-es-hogy-mehetett-el-a-

puspokhoz 

márc. 

12.  

A Zeneakadémia szenátusi ülésén a 

hallgatók elégedetlenségüket fejezték ki. 

A HÖK elnöke beszédében 

elmarasztalta a kancellárt, és 

átláthatóságot követelt az egyetem 

átszervezésében és költségvetésében, 

mert ellenkező esetben „országos és 

nemzetközi botrány” törhet ki. 

https://index.hu/kultur/2024/03/12/

zeneakademia-szenatusi-ules-

hallgatoi-onkormanyzat-beszed-liszt-

ferenc-zenemuveszeti-egyetem/ 

márc. 

12. 

Magyarország az Európai Tanácsban a 

politikai reklámtevékenység 

átláthatósága ellen szavazott, 

egyedüliként a tagállamok közül. 

https://www.portfolio.hu/unios-

forrasok/20240311/csak-

magyarorszag-szavazott-az-uj-

brusszeli-alku-ellen-ami-rendet-

teremt-a-politikai-reklamok-ugyeben-

674291 

márc. 

12.  

Pokorni Zoltán szerint győzött a 

józanság a Tamási Áron Iskola ügyében. 

A döntéshozatalra túl rövid idő, 14 nap 

állt rendelkezésre. Az önkormányzat 

támogatni fogja az iskolát. Hajnal 

Miklós momentumos országgyűlési 

képviselő szerint félő, hogy a 

fenntartóváltás az egyetemi 

modellváltáshoz hasonlóan az 

intézmények autonómiájának 

csökkenéséhez, a politikai befolyás 

növekedéséhez vezet. A 

https://telex.hu/belfold/2024/03/12/

tamasi-aron-iskola-fenntartovaltas-

xii-keruleti-onkormanyzat 
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Belügyminisztérium szerint idén 52 

iskolára jelentettek be átvételi igényt. 

márc. 

12. 

A belvárosi ellenzéki frakció Balog 

Zoltán távozását követeli az V. kerület 

által pénzelt Belváros-Lipótváros 

Egyházi Épületekért Közalapítvány 

kuratóriumának éléről. 

https://nepszava.hu/3228305_bicskei-

gyermekotthon-konya-endre-aldozat-

vallomas-pedofilia-gyermekvedelem 

márc. 

12.  

A bicskei pedofil igazgató egyik 

áldozata, az ügyet kirobbantó RTL-

riport főszereplője szerint a 2011-es 

vizsgálatban sem a rendőrség részéről 

nem volt valós szándék a leleplezésre, 

sem az igazgató pozíciója nem volt 

fenyegetve, ő ugyanis „nagyon jóban 

volt a fejesekkel”, az alkalmazottai 

közül sokan ilyen-olyan „kis stiklik” 

miatt a kezében voltak, „sokan pedig 

nem is hitték el, és olyan is volt, aki 

egyszerűen nem akart belefolyni”. 

A bocsánatkérésről: az „nem is nekünk 

kellene szóljon most, hanem azoknak, 

akik ma vannak abban a helyzetben, 

mint amiben mi voltunk 2011-ben. … 

Balog Zoltán pedig bocsánatot kért az 

egyháztól, ez már annyira abszurd, hogy 

nem is tudok vele mit kezdeni.” 

https://nepszava.hu/3228317_bicskei-

gyermekotthon-vasarhelyi-janos-

pedofilia-pop-mert-aldozat-interju 

márc. 

12. 

A CÖF-CÖKA munkacsoportot hoz 

létre a szerinte külföldről pénzelt  

TASZ, Magyar Helsinki Bizottság és 

Transparency International 

tevékenységének vizsgálatára. Az 

eredményeket a Szuverenitásvédelmi 

Hivatalnak továbbítják. Az Átlátszóról 

is tényfeltárást végeztek, és többek közt 

arra szeretnének a laptól választ kapni, 

hogy folytatott-e már oknyomozó 

munkát külföldi forrásból. 

https://magyarnarancs.hu/belpol/

vizsgalja-az-atlatszot-a-tasz-t-es-a-

helsinki-bizottsagot-a-cof-coka-

266372 

márc. 

12. 

A Balaton-part településenkénti 

újraszabályozásának tervezetét (ún. 

Vízparti Terv) véleményezhették az 

érintett polgármesterek és szakemberek. 

Megállapították: a terv több esetben a 

magánérdekeknek kedvez a társadalmi 

https://magyarnarancs.hu/

kismagyarorszag/szabad-predava-

valt-a-balaton-part-es-ezt-csak-

erositene-egy-keszulo-szabalyozas-

266342 
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érdekekkel és a nemzeti vagyonnal 

szemben, és csorbulna az 

önkormányzatok elővásárlási joga. A 

közterület magántulajdonba kerülése 

régóta tartó folyamat a tóparton; nincs 

kizárva, hogy egy balatonvilágosi példát 

követve akár sziget és Balaton-meder is 

„járhat” a vízparti telek mellé.  

márc. 

12. 

„Az átlaghoz képest jobban jártak azok 

a tanárok, akik szakképzési 

centrumokban dolgoznak, náluk 

átlagosan 44 százalékkal nőttek a bérek. 

Ezzel szemben az egyetemek és 

alapítványok által fenntartott iskolák 

pedagógusainak a bére csak 20-21 

százalékos átlagos emelkedést mutat.” 

https://m.hvg.hu/itthon/20240313_

maruzsa-zoltan-amig-talalunk-

munkaerot-ilyen-kondiciok-mellett-

nem-fogunk-tobbet-fizetni 

márc. 

13. 

Tarr Zoltán volt zsinati tanácsos szerint 

Balog Zoltán tette hitelességi válságot 

okozott az egyházában, ám ebből 

mégsincs ügy, ennek kimondásához 

hiányzik a közösségben a kellő bátorság 

és szervezőerő. Azért vállalta az 

interjút, hogy felelősségvállalásra 

buzdítson, mert most lehetőség adódott 

„a megújulásra, a testületeink 

megerősödésére, a presbitériumaink, a 

híveink, a teológiai tanáraink 

feleszmélésére”. Az igazi botrány 

szerinte az, hogy egyház és állam olyan 

mértékben összemosódhat, hogy egy 

püspök és zsinati elnök „ki-be jár” a 

köztársasági elnökhöz, és „elintéz, 

elsikál dolgokat, oda-vissza”. 

https://szemlelek.net/tarrzoltan/ 

https://24.hu/belfold/2024/03/13/tarr-

zoltan-balog-zoltan-reformatus-

egyhaz-kegyelmi-ugy/ 

márc. 

13.  

Az Index oknyomozása leleplezte az 

Operaházat: az ominózus büfészünet 

elrendelésekor nem volt még az 

Operaháznak engedélye a büfé 

üzemeltetésére. 

https://index.hu/kultur/2024/03/13/

operahaz-bufe-engedely-kerulet-

jegyzo-botrany-okovacs-szilveszter-

carmina-burana/ 

márc. 

13.  

„Finnországban a pedagógusok 

munkáját segítő kollégák száma a 

négyszerese a magyarországinak. 

Jelenleg Magyarországon 250 főre jut 

egy pedagógiai asszisztens, ha sajátos 

https://www.economx.hu/belfold/

pedagogusok-szakszervezete-

beremeles-tanarhiany-kozoktatas-

kutatas.786740.html 

 

https://m.hvg.hu/itthon/20240313_maruzsa-zoltan-amig-talalunk-munkaerot-ilyen-kondiciok-mellett-nem-fogunk-tobbet-fizetni?fbclid=IwAR23orj2GyHr7LB0YxtyYlRjzIi75qyR9XIRv-vNu-fv-IKXOpYyTQsHF4I
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nevelésű gyermekről vagy 

halmozottan hátrányos helyzetű 

gyermekekről van szó, akkor pedig öt 

gyermek esetében lenne szükség egy 

pedagógiai asszisztensre, ettől pedig 

nagyon messze vagyunk, véli Totyik 

Tamás. Egy normál általános 

iskolában pedig osztályonként kellene 

egy noksos kolléga.” [NOKS= nevelést 

és oktatást közvetlenül segítő] 

márc. 

13. 

Az ellenállás láttán a Milton Friedman 

Egyetem elállt a Békásmegyeri Veres 

Péter Gimnázium átvételi szándékától. 

Szerintük kezdeményezésüket a 

félelemkeltés és a politika eszközévé 

tették, még mielőtt a szülők 

megismerhették volna elképzeléseiket.  

Február végéig 60 fenntartóváltási 

kérelem érkezett a belügyi tárcához. Az 

Óbudai Egyetem pl. a székesfehérvári 

Teleki Blanka Gimnázium és Általános 

Iskolát, valamint a Vasvári Pál 

Gimnáziumot venné át, miután tavaly 

már megszerezte a terézvárosi Szinyei 

Merse Pál Gimnáziumot. 

A PDSZ szerint az állami kivonulással 

sérül a közoktatás esélyteremtő 

funkciója. 

https://hvg.hu/360/20240313_

kozepiskola-egyetem-atvetel-milton-

friedman-visszakozas 

https://nepszava.hu/3228526_veres-

peter-gimnazium-milton-friedman-

egyetem-atvetel-visszavonas 

márc. 

13. 

A XIV. Kerületi Jókai Mór Általános 

Iskolát átvenné az Esztergom-Budapesti 

Főegyházmegye. A szülők attól 

tartanak, hogy ez esetben nagy szerep 

jutna az iskola életében Pajor András 

plébánosnak, aki megosztó személyiség, 

nyíltan kampányol a Fidesz mellett, és 

elítéli a Jókai tanárait, amiért részt 

vettek a pedagógussztrájkban. 

https://444.hu/2024/03/13/a-zugloi-

jokai-mor-altalanos-iskolat-is-

atvenne-a-katolikus-egyhaz-az-

intezmenyben-pedig-fontos-

szerephez-juthat-a-nyiltan-a-fidesz-

mellett-kampanyolo-helyi-plebanos 

márc. 

14. 

A tököli kántor pár hete azt posztolta, 

hogy „Balog püspök a Ref. Egyházat a 

jelenlétével lehúzza és lejáratja, 

mondjon le!”, mire a presbiterek 

megfosztották a kántori poszttól. 

https://rtl.hu/hirado/2024/03/13/balog

-zoltan-puspok-reformatus-egyhaz-

valsag 
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márc. 

14. 

Balog Zoltán lemondott a Kis Virtuózok 

Alapítvány tiszteletbeli elnöki 

posztjáról. 

https://nepszava.hu/3228614_ujabb-

tisztsegerol-mondott-le-balog-zoltan 

márc. 

14. 

A jelek szerint Balognak sikerült 

elcsendesítenie a kritikus hangokat, és 

egyházában mára széleskörű 

támogatottságot élvez. Ebben 

közrejátszik az is, hogy sokan attól 

tartanak, nélküle veszélybe kerülne az 

állami támogatás, „bukásával az 

egyházat is magával rántaná”. 

Március 7-én a Vértesaljai 

Egyházmegyével való találkozóján azt 

mondta, a püspökségről való lemondása 

az LMBTQ malmára hajtaná a vizet. 

„Mit csinálunk majd, amikor olyan 

hatalom jön, amely meleg lelkészeket 

akar felszenteltetni, vagy meleg párokat 

akar összeadatni a templomokban?” – 

kérdezte. Kijelentette: az utóbbi 

hetekben ötször is beszélt Orbánnal, aki 

rábízta, hogyan dönt a jövőjéről. 

https://telex.hu/direkt36/2024/03/14/

orban-judas-es-a-meleglobbi-igy-

probalja-menteni-magat-balog-zoltan 

márc. 

14. 

Kötelező volt az iskolai osztályoknak az 

új Petőfi-filmet megnézni a lapok által 

felsorolt tucatnyi esetben, noha 

minisztériumi rendelet nincs erről. A 

mozijegyet a szülők fizették. 

https://444.hu/2024/03/14/vannak-

iskolak-ahol-kotelezo-program-a-

most-vagy-soha 

https://hvg.hu/itthon/20240314_rakay

-petofi-mozi-kotelezo-vetites 

máec. 

14.  

A Nemzeti Sport című lap a közmédia 

része lehet. 

https://24.hu/sport/2024/03/14/

szollosi-gyorgy-nemzeti-sport-mtva-

nsu-nemzeti-sportugynokseg/ 

márc. 

14. 

Csák miniszter szerint a Zeneakadémia 

teljesítménye siralmas, nehéz vele 

együttműködni, a kancellár az „egyik 

legkitűnőbb szakember”, mindenért az 

átmeneti rektor a felelős, a labda a 

szenátusnál van.  

https://hvg.hu/kultura/20240314_csak

-janos-zeneakademia-velemeny-

kancellar-szenatus 

márc. 

14. 

Gregor Anikó (TáTK) a három egyetem 

bérkövetelő aláírásgyűjtéséről: talán az 

ELTE-n végzett kormánytagok vagy 

akik ma is ELTE-munkavállalók, mint 

Navracsics, szolidárisak lesznek az 

egyetemmel. Az állam mesterségesen 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

14/gregor-aniko-elte-berkoveteles-

szakszervezet/ 
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tartja alacsonyan az egyetemi béreket, 

de az egyetem értelmiségképző 

feladatához tartozik, hogy példát 

mutassanak a diákoknak: nem kell 

mindent elviselni, amit az emberrel meg 

akarnak csinálni. 

márc. 

14. 

5459 fővel kevesebben jelentkeztek 

egyetemre idén, mint tavaly, és a 

pedagógusképzésre jelentkezők száma 

sem éri el a tavalyit. 

https://nepszava.hu/3228564_oktatas-

egyetemek-felvetelizok-szama-tanari-

szakok-belugyminiszterium 

 

márc. 

14. 

A Csepeli Birkózó Club elnöke, Märtz 

József felszólította Németh Szilárdot, 

hogy fizesse vissza azt a 2,4 milliárdnyi 

közpénzt, amit Csepel 2016-ban a klub 

és a hozzá tartozó birkózó akadémia 

céljaira kapott, ugyanis szerinte Németh 

„saját politikai kampányközpontjaként 

kezeli a birkózó akadémia épületét”, és 

úgy gondolja, „a pénzt ő szerezte, ezért 

az az övé”.  

https://24.hu/belfold/2024/03/14/

nemeth-szilard-csepeli-birkozo-klub-

allami-tamogatas/ 

márc. 

14. 

A műtárgypiacon is megjelent az új, 

NER-es generáció: gyűjt a 

miniszterelnöki vej, valamint a közpénz 

jellegét elvesztett jegybankpénzből 

meggazdagodó – és az Origót a 

KESMA részévé átjátszó – Száraz 

István és párja, Molnár Dóra, akik 

Londonban bukkantak fel a kortárs 

művészet mecénásaiként. 

Tevékenységüket több elismert hazai 

művészettörténész, kurátor is méltatja 

(amiért „saját pénzüket” áldozzák e 

célra), de van, aki szerint árt a kortárs 

magyar művészet nemzetközi 

megítélésének, hogy „egy olyan figura, 

mint Száraz, ott pózol gyűjtőként”. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/

szaraz-istvan-matolcsy-adam-

muveszet-mugyujtes-london-

parizs/32858702.html 

márc. 

14. 

Magyar Péter az Orbán-rendszerről: „ez 

egy véd- és dacszövetség, egy jól 

szervezett családhoz hasonlítanám … ez 

valóban csak egy hatalomgyár, ahol 

nincsenek magasztos eszmék, nagy 

célok. A legfontosabb a hatalom minden 

https://24.hu/belfold/2024/03/14/

magyar-peter-kegyelmi-botrany-ner-

marcius-15-zaszlobontas-fidesz-

varga-judit/ 
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áron való megtartása és az irdatlan 

mértékű vagyonok megszerzése.” 

márc. 

14. 

Újságírók állnak ki a megtámadott 

Átlátszó mellett. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

14/atlatszo-szuverenitasvedelmi-

torveny-fuggetlen-szerkesztosegek-

nyilatkozat/ 

márc. 

14. 

Falus Iván neveléstudós szerint az új 

pedagógusképzési reformot nagyobb 

titok övezi, mint „annak idején Los 

Alamosban az atombombát”, pedig azt 

az ország legkiválóbb szakembereivel 

kellene kifejleszteni, és az összes 

jelentkező bevonásával kipróbálni. 

Falus beszél arról is, miért fulladt 

kudarcba a NAT, miért siklott félre az 

életpályamodell és vált értelmetlenné a 

portfóliókészítés, miért nem lesz 

alkalmas az árnyalt differenciálásra az 

új teljesítményértékelési rendszer, miért 

halt el a Horváth Zita-féle reformterv a 

pedagógusképzés egységes rendszerbe 

foglalására. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

14/falus-ivan-80-eves-

pedagoguskepzes-oktatasi-reform/ 

márc. 

14. 

Az M5 Visszatérés a konzervatív 

oktatáshoz című műsorában Setényi 

János (MCC) kijelentette: nincs szükség 

gyógy- és fejlesztőpedagógiára, mert a 

nehézségek kemény tanulással 

leküzdhetők. Félő, hogy ily módon 

kívánta előkészíteni az állam 

kivonulását erről a területről. Setényi a 

kompetencialapú oktatással szemben a 

hagyományos lexikális tudás és a 

memoriter előnyeit hangsúlyozta, 

miközben „hogy, hogy nem”, az MCC 

nevelési programja ezzel épp ellentétes. 

Az eredményesség kulcsa továbbá 

szerinte az, ha „kétszülős, ép” családban 

nevelkedik a gyermek.  

https://www.szavon.hu/2024/03/14/a-

800-milliard-kozpenzt-elnyelt-mcc-

az-allami-gyogy-es-fejleszto-

pedagogia-felszamolasahoz-

keszitheti-elo-az-ideologiai-terepet/ 

márc. 

15. 

Rodrigo María Ballestert, az MCC 

Európai Tanulmányok Műhelye nevű 

egységének vezetőjét nevezte ki Csák 

miniszter a „magyar felsőoktatás és 

kutatás nemzetköziesítésért felelelős” 

https://24.hu/belfold/2024/03/15/

spanyol-miniszteri-biztos-mcc-csak-

janos/ 
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biztossá. Ballester magyar neje is 

miniszteri biztos, az igazságügyi 

tárcánál. 

márc. 

15. 

Március 13. előtt 3 nappal nyújtotta be a 

kormány azt a törvényjavaslatot, amely 

törölné a volt Táncsics-börtön műemléki 

védettségét, minden indoklás nélkül. 

https://24.hu/kultura/2024/03/15/

marcius-15-kormany-torles-muemlek-

vedelem-tancsics-mihaly-utca-9-

kossuth-borton-amerikai-egyesult-

allamok-csere-feltaras-bastya/ 

márc. 

15. 

Ádám Zoltán március 15-ei beszédében 

azt mondta, a Corvinusos modellváltás 

célja nem a versenyképesség növelése 

volt, hanem többek között inkább az, 

hogy Hernádi Zsolt gazdasági hasznot 

húzhasson új pozíciójából. 

https://444.hu/2024/03/15/marcius-

15-orban-a-nemzeti-muzeumnal-

mond-beszedet-magyar-peter-

delutanra-szervezett-tuntetest [17:59] 

https://nepszava.hu/3228745_bede-

zsolt-momentum-balhe 

márc. 

15. 

Pop Mert, az egyik bicskei áldozat nyílt 

levélben állítja, hogy Balog Zoltán 

hazudott 2016-ban. Kérdezi, hogy ha 

valóban hitt K. Endre ártatlanságában, 

miért kért neki kegyelmet ahelyett, hogy 

az igazságszolgáltatásban járó felmentés 

lehetőségére hívta volna fel a figyelmét. 

Felszólítja Balog Zoltánt, hogy mondjon 

le, a református egyházat pedig, hogy 

„vesse ki magából azt a személyt, 

akinek köszönhetően immáron másfél 

hónapja morális és erkölcsi válság van 

Magyarországon”. 

https://gulyasagyumedia.hu/2024/03/

14/balog-zoltan-puspok-nyilt-level-

bicskei-aldozat-pop-mert/ 

márc. 

15. 

A Fidesz bérelte azokat a buszokat, 

amik szervezetten szállították 

Budapestre az Orbán-beszéd 

közönségét, közölte az egyik buszsofőr. 

A szállításban uniós pénzből vett 

falubuszok is részt vettek. A szállított 

résztvevők karszalagot is kaptak, a 

Múzeum körútra az Astoriánál és 

Kálvin térnél felállított 

beléptetőkapukon keresztül lehetett csak 

bejutni. 

https://nepszava.hu/3228732_marcuzs

-15-kozponti-allami-unnepseg-fidesz-

szervezett-buszoztatas 

márc. 

15. 

A Zeneakadémia Hallgatói 

Önkormányzata nem tartja helytállónak 

és pontról pontra cáfolja Csák miniszter 

tegnapi kritikáját. 

https://index.hu/kultur/2024/03/15/

liszt-ferenc-zenemuveszeti-egyetem-

zeneakademia-csak-janos-kritika-

hallgatoi-onkormanyzat/ 
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márc. 

16. 

Professor emeritus nem lehet doktori 

program vezetője a jövőben. 

Emiatt az ELTE Történelemtudományi 

Doktori Iskola jelenlegi 17 programja 

közül 7 program szűnhet meg: 

Ruszisztika, Ókortörténet, Kelet-európai 

történelem, Az Oszmán Birodalom, A 

magyarországi török hódoltság és a 

Török Köztársaság története, 

Társadalom- és gazdaságtörténet, 

Művelődéstörténet, Európai etnológia. 

https://oroszvalosag.hu/?t1=tudomany

_hirei&hid=7034 

 

márc. 

16. 

Atrocitások érték Törley Katalinékat a 

tegnapi Orbán-beszéd közben. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/16/

torley-katalin-tanitanek-tukor-

nemzeti-muzeum-orban-lokdosodes 

márc. 

16.  

K. Endre már börtönbe vonulása előtt is 

megpróbált az áldozattól egy 

ártatlanságát bizonyító nyilatkozatot 

kicsikarni. 

https://rtl.hu/hirado/2024/03/16/k-

endre-aldozat-bicskei-gyermekotthon-

vallomas 

https://24.hu/belfold/2024/03/16/

borton-k-endre-vallomas-borton-

pedofil-bicske-aldozat/ 

márc. 

16. 

Civilek tiltakoznak amiatt, hogy az 

Erzsébet-tábor elzárná a fonyódi 

szabadstrandot a lakosság elől. „Valahol 

példát kell mutatni, hogy meg kell 

védeni a szabad partokat, a szabad-

strandokat egész Magyarországnak” – 

mondták. 

https://www.atv.hu/belfold/20240316/

hatalmas-a-tiltakozas-a-balatonnal-

tobb-szaz-civilnek-lett-elege 

márc. 

17. 

Kimenti vagyonát Magyarországról a 

Spar „Orbán karmai” elől. Hans Reisch, 

a Spar Austria vezérigazgatója 

elmondta: Orbán Viktor azt kérte a 

cégtől, „engedje meg rokonának, hogy 

befektessenek a magyar 

leányvállalatba.” Orbán kormányrésze-

sedésen keresztül venné meg a cég 

tulajdonjogát, amit „arcátlan” módon 

közöltek a céggel. 

https://www.economx.hu/nemzetkozi-

vallalatok/orban-viktor-

kiskereskedelem-oligarcha-par-

kulonado-brusszel-spar.786876.html 

https://hvg.hu/360/20240317_

nemzetkozi-lapszemle 

márc. 

17. 

Mellár Tamás: Magyarország az 

akadémiai szabadság terén a sereghajtók 

között van, az egyetemek és a 

közoktatás teljesítménye egyre romlik, 

és még rosszabbra kell számítanunk: az 

https://hvg.hu/360/20240318_mellar-

tamas-tudomanyos-szabadsag-eu-

felmeres 
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Orbán-kormány elitiskolákat foglal el, 

miközben még jobban „legatyásítják az 

államiakat; központosítani készülnek a 

kutatást, néhány kutatóközpontot pedig 

át akarnak adni az iparvállalatoknak. 

márc. 

18. 

Az öt állami egyetemből háromban 

tiltakozik összesen kb. háromezer 

dolgozó a méltatlan bérhelyzet miatt, 

ami már az egyetemek működését is 

veszélyezteti. Az adjunktusi fizetés az 

alapítványosított egyetemeken sem éri 

el a nemzetgazdasági bruttó átlagbért. 

https://g7.hu/kozelet/20240318/tobb-

ezer-oktato-szolalt-fel-az-egyre-

meltatlanabb-berek-ellen-harom-

nagy-allami-egyetemen/ 

márc. 

18.  

Szakképző iskolák, technikumok iránt is 

érdeklődnek az egyetemek és az 

egyházak. A PSZ szerint lehet, hogy ez 

is a „konzervatív oktatáspolitikai 

fordulat” része. 

https://nepszava.hu/3228918_

szakkepzo-iskolak-fenntartovaltas-

egyetem 

márc. 

18.  

Magyar Péter: „Schadl György, a 

végrehajtói kamara korrupt vezetője, 

elsőrendű vádlott, Rogán Antal embere 

volt.” Állítja továbbá: a HVG kapott 

róla a rendőrségtől egy rá rossz fényt 

vető, „hamis megállapításokat 

tartalmazó” titkos rendőri jelentést. 

https://24.hu/belfold/2024/03/18/

magyar-peter-elfogadom-a-24-oras-

szemelyi-vedelmet 

márc. 

18. 

A kecskeméti polgármester februárban 

kitüntette azt a jéghokiedzőt, akire a 

szülők panasza alapján kiskorúak 

veszélyeztetésének gyanúja vetül, noha 

a Magyar Jégkorong Szövetség az 

ügyben „ismeretlen tettes” ellen tett 

feljelentést. 

https://24.hu/sport/2024/03/18/

jegkorong-kesi-kecskemeti-

sportiskola-kiskoru-veszelyeztetese/ 

márc. 

18. 

2011-ben Pölöskei Gáborné Áder 

Annamária alá tartozott a 

Főpolgármesteri Hivatal Gyermek- és 

Ifjúságvédelmi Osztálya, ahova a 

bicskei gyermekotthon két munkatársa 

közérdekű bejelentést tett az igazgatói 

bántalmazás ügyében, mint később 

kiderült, hiába. Pölöskeiné elérhetetlen, 

a szerepére, illetve közbe nem lépésére 

vonatkozó kérdésekre nem ő, hanem 

volt államfő testvére reagált. 

https://444.hu/2024/03/18/poloskei-

gaborne-hetek-ota-ader-janos-moge-

bujva-hallgat-a-bicskei-

gyermekotthon-2011-es-vizsgalatarol 
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márc. 

18. 

Pro Universitate díjat kapott Schmitt Pál 

a Széchenyi István Egyetemtől. 

https://gulyasagyumedia.hu/2024/03/

18/schmitt-pal-plagiumum-dij-

marcius-15-szechenyi-egyetem/ 

márc. 

19. 

Sztojka Attila képviselő (Fidesz) és 

Rétvári államtitkár: 2022 és 2025 között 

átlagosan 93,5 százalékkal nő a tanárok 

és az óvónők fizetése. Idén minden 

tanár átlagosan 32,2 százalékos 

bérfejlesztésben részesült, jövőre pedig 

21 százalékos átlagos béremelés van 

tervbe véve. 

https://www.hrportal.hu/c/jovore-21-

szazalekos-atlagos-pedagogusber-

emelessel-szamol-a-kormany-

20240319.html 

márc. 

19.  

Magyar Péter: A kormány 

figyelmeztette Völnert, hogy figyelik. 

https://forbes.hu/uzlet/volner-schadl-

magyar-peter-rogan-antal-ugyeszseg/ 

márc. 

19.  

Új tanár- és bölcsészképzés indításáról, 

új tudományos-módszertani központ, új 

kutatóhelyek, oktatási és képzési 

helyszínek, kollégiumi férőhelyek 

létesítéséről és a Ludovika Campus 

további infrastrukturális fejlesztéséről 

döntött a kormány az NKE-n. 

https://24.hu/belfold/2024/03/19/

tanarkepzo-nemzeti-kozszolgalati-

egyetem/ 

márc. 

19. 

Az államfő a Mandinerben 

filoszemitának nevezte az apját, jóllehet 

dr. Sulyok László 1944 júniusában egy 

haláltáborba deportált zsidó 

kollégájának praxisát igényelte és vette 

át, illetve többedmagával kérte a 

„Váradi Imre és Bloch Sándor zsidók” 

tulajdonában lévő lakás kiutalását a 

Magyar Nemzeti Szocialista Párt 

számára, és ugyancsak többedmagával 

igényt nyújtott be „megfelelő számú 

elkobzott zsidóbútorra” a párthelyiség 

céljaira. Mindkét kérésük gyors 

meghallgatásra talált, miközben a 

székesfehérvári zsidókat „négyes 

sorokban hajtották” a városon keresztül 

a halálba.  

http://hocipo.hu/content/view/24196_

zsidolakas_zsidobutor_egy_nap_alatt

_sulyok_filoszemita_apjanak 

 

márc. 

19. 

200 milliárdos program indul az állást 

kereső fiatalok albérlet-támogatására és 

piacképes tudást biztosító képzési 

támogatásra. 

https://24.hu/fn/gazdasag/2024/03/19/

30-ev-alattiak-elhelyezkedese-

ifjusagi-garancia-plusz-program/ 
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márc. 

19. 

A Közbeszerzési Értesítőből kiderült: a 

Nemzeti Kommunikációs Hivatalnak a 

Balásy Gyula médiacégeivel 2023. 

negyedik negyedévében kötött 30 

milliárd forintos szerződéscsomagjából 

21 milliárdot tesznek ki a Rogán-féle 

Miniszterelnöki Kabinetiroda által 

megrendelt munkák, és 11 milliárd 

ebből is csak a nemzeti szuverenitás 

védelméről szóló konzultációra mehetett 

el. Mindez csak csepp a 2013 és 2023 

közt állami kommunikációra költött 

1360 milliárd tengerében, amelynek 

75%-át Balásy nyerte el. 

https://hang.hu/belfold/

tizenegymilliardbol-konzultalhattak-

roganek-a-nemzeti-szuverenitasrol-

162565 

márc. 

19. 

Egykori bicskei növendék arról, hogy az 

otthonban lányokat is ért szexuális 

zaklatás, és mindennapos volt a nevelők 

részéről a verbális megalázás, verés és 

más fizikai bántalmazás, a visszaélés. 

https://24.hu/belfold/2024/03/19/

bicske-nevelootthon-visszaelesek-

megalazas-novendek-interju/ 

márc. 

19. 

Sztrájkot hirdettek estére a Magyar 

Állami Operaház dolgozói. Ókovács 

főigazgató sikertelenül próbálta 

meggyőzni őket, a Don Giovanni első 

40 perce zenekar nélkül ment le, a 

közönség tapsolt a sztrájkhír hallatán. 

https://index.hu/kultur/2024/03/19/

magyar-allami-operahaz-sztrajk-don-

giovanni-eloadas/ 

márc. 

20. 

Hiller István sajtótájékoztatóján öt 

pontban foglalta össze a felsőoktatás 

ügyének rendezését célzó javaslatait: a 

bérek rendezése, az alapítványi modell 

felülvizsgálata, a magyar felsőoktatás és 

kutatás európai uniós vérkeringésbe 

való visszacsatolása, az állami 

fenntartású egyetemek hátrányának 

felszámolása, egyetemi autonómia a 

Zeneakadémia válságának megoldására. 

https://www.hrportal.hu/c/egy-

egyetemi-hallgato-egy-evvel-a-

diplomaja-megszerzese-utan-tobbet-

keres-mint-korabbi-egyetemi-

oktatoja-20240320.html 

márc. 

20. 

Magyar Péter: Rogánék manipulálták a 

Schadl-ügy ügyészségi iratait. 

https://24.hu/belfold/2024/03/20/

magyar-peter-ugyeszseg-

fougyeszseg-kihallgatas-volner-

schadl-ugy/ 

márc. 

20. 

Tegnap megkezdődött a sztrájk az 

Operában. Ókovács főigazgató és 

Bárány Balázs szakszervezeti elnök 

szópárbajt folytat és egymást vádolja. A 

https://index.hu/kultur/2024/03/20/

magyar-allami-operahaz-sztrajk-don-

giovanni-barany-balazs-tibor-

okovacs-szilveszter/ 
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közönség vastapssal fejezte ki 

szolidaritását a sztrájkoló zenekarral. Az 

őr belső utasításra hivatkozva kiküldte 

az Index munkatársát és a neki 

nyilatkozó szakszervezeti vezetőt az 

Operaház épületéből. 

https://index.hu/kultur/2024/03/20/

magyar-allami-operahaz-don-

giovanni-hunyadi-laszlo-barany-

balazs/ 

https://merce.hu/2024/03/20/

vastapssal-fogadtak-a-nezok-a-

sztrajkolo-zenekart-az-operahazban-

ma-ismet-beszuntetnek-a-munkat/ 

márc. 

20. 

A készülő kulturális törvény szerint a 

megyei hatáskörű könyvtárak, 

színházak, zenekarok, alkotóművészek 

és múzeumok egy-egy központi 

intézmény – OSZK, Nemzeti Színház, 

Nemzeti Filharmónia, MMA és Petőfi 

Kulturális Ügynökség, Nemzeti 

Múzeum – alá kerülnének. A 

kultúrpolitikai intézmények a 

következők lennének: Nemzeti 

Kulturális Tanács, MMA, NKA, 

Bethlen Gábor Alap, Nemzeti 

Filmintézet, Magyar Kultúráért 

Alapítvány, Nemzeti Együttműködési 

Alap. 

Csák miniszter másnap cáfolta a 

Nemzeti Színházra és a Nemzeti 

Filharmóniára vonatkozó részeket. 

https://index.hu/kultur/2024/03/20/

keszulo-kulturalis-torveny-totalis-

kozpontositas-agazati-

intezmenyrendszer/ 

https://telex.hu/belfold/2024/03/20/

demeter-szilard-kulturalis-torveny-

kozpontositas 

Ugyanerről később: 

https://www.atv.hu/belfold/20240321/

kozpontositas-jon-a-kulturaban-

megszolalt-csak-janos 

márc. 

20. 

Több mint ezren írták alá a BME 

bérrendezést követelő nyílt levelét, 

köztük a rektor. Szieberth Dénes 

docens, a dolgozók szakszervezetének 

frissen megválasztott elnöke szerint míg 

egyes karokra sok pénz folyik be a 

cégektől és az adjunktusi fizetés eléri a 

milliót, addig vannak olyan karok is, 

ahol már az alapbéreket is pályázati 

pénzekből fizetik ki. A tehetséges 

hallgatókat nem tudják megtartani, ők 

„egyszerűen hülyének nézik” tanáraikat, 

hogy ennyi pénzért dolgoznak. Sziebert 

szerint nagyobb nyilvánosságra van 

szükség, mert az ország „mintha 

elfelejtette volna, hogy van neki 

felsőoktatása is”. 

https://444.hu/2024/03/20/bme-

docens-rajottunk-hogy-itt-az-

egyetemen-is-nagy-disznool-van-es-

magunkert-is-tennunk-kell-valamit 
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márc. 

20–21.  

Kocsis Máté szerint Magyar Péter 

bosszút akar állni, mert elvesztette a 

„felesége által szerzett munkahelyeit”. 

A frakcióvezető tehát elismeri, hogy a 

Fidesz-kormány családi alapon osztogat 

előnyöket. 

Véleményével Lázár miniszter is 

egyetért. 

https://www.atv.hu/belfold/20240320/

reagalt-kocsis-mate-magyar-peterre-

bosszut-akar-allni-ures-locsogas-

fecseges 

https://telex.hu/belfold/2024/03/21

/lazar-janos-magyar-peter-rogan-

antal-vitezy-david-deli-korvasut 

márc. 

20.  

2010 óta 57 javaslatot nyújtott be az 

ellenzék a gyermekvédelemmel és 

gyerekek elleni szexuális 

bűncselekményekkel kapcsolatban, de 

ebből 47-et leszavaztak a 

kormánypártok, 10-et pedig még nem 

tárgyaltak. 

https://nepszava.hu/3229159_

lesoporte-a-fidesz-a-gyermekek-

ugyet-ellenzek-javaslat-parlament 

márc. 

20.  

Rákay Kálmán influenszer és filmes 

szerint a filmjét kritizáló történészek 

„együgyű szakbarbárok”. 

https://nepszava.hu/3229229_rakay-

philip-kioktatta-a-szechenyi-dijas-

torteneszt-a-filmes-nem-tortenesz-a-

tortenesz-pedig-nem-filmes-ennyire-

egyszeru-ez 

márc. 

20. 

Az évi 1,8–2,5 milliárddal gazdálkodó, 

Kósa Lajos vezette Korcsolyázó 

Szövetség számos válságjelenségének 

egyike, hogy nyomozás indult Gór-

Sebestyén Júlia edző gyermekveszé-

lyeztető edzésmódszerei miatt. A 

vezetés az ügyben csak hosszú 

hónapokkal az első bejelentések után 

rendelt el fegyelmi eljárást, majd a 

szabályzat visszamenőleges átírásával ki 

is vonta magát a felelősség alól. A 

szövetség alelnöke a recski lavinát 

okozó cég tulajdonosa, Fiák István (aki 

a csengeri örökösnős bohózatban is 

szerepet játszott), a fegyelmi bizottság 

elnöke pedig Fiák ügyvédi irodájának 

tagja és egyben élettársa. Sebestyén 

férje a Fidesz egyik budai 

választókerületi elnöke. A magyar 

műkorcsolya-válogatott szinte kizárólag 

„futottak még”-kategóriás oroszokból 

áll. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

20/gor-sebestyen-julia-kosa-kubatov-

gyorskorcsolya-gyermekbantalmazas-

oroszok/ 
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márc. 

20. 

Költési időszakban kezdték kivágni a 

Mészáros Lőrinc-féle V-Híd munkásai a 

Hamzsabégi sétány fáit a Déli Körvasút-

beruházás útjából, még mielőtt Lázár 

miniszter a beruházás elviselhetőbbé 

tételéről tárgyalhatott volna a lakosok 

képviselőivel. Lázár ugyan azt ígérte, 

mindent meg fog tenni, hogy az építés a 

lehető legkisebb környezetpusztítással 

valósuljon meg, de úgy tűnik, Mészáros 

cége szabad kezet kapott. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/video

-mielott-lazar-talalkozna-a-civilekkel-

elkezdtek-kivagni-a-hamzsabegi-

setany-fait/32869937.html 

márc. 

20. 

A Jelen úgy tudja, a kormány 

elitpedagógus-képzést hozna létre az 

NKE-n, a hátrányos helyzetű gyerekek 

tanárait pedig egyházi felsőoktatási 

intézmények képeznék. 

https://24.hu/belfold/2024/03/20/

tanarkepzes-atalakitas-nke-jelen-

ertesules/ 

márc. 

21.  

A tegnap reggeli láncfűrészes fakivágás 

után éjjel légkalapácsok zaja verte fel a 

Déli Körvasút-beruházás helyszínét. Az 

éjszakai munkálatokra hetek óta 

panaszkodnak a lakók, és a helyzet a 

Lázár miniszterrel folytatott mai 

megbeszélés után sem változott. Este 

Újbuda polgármesterét, László Imrét 

rendőrök igazoltatták, mikor civilekkel 

zajdokumentáló terepszemlét tartott a 

Hamzsabégi úton. A rendőrséget a 

Mészáros-féle kivitelező cég hívta ki. 

Amúgy a beruházás környezetvédelmi 

engedélyét már kétszer megsemmisítette 

a bíróság. Ami a fakivágást illeti, Lázár 

a lakóknak azt mondta, „meg van kötve 

a keze, mert a kivitelező megtagadta a 

kivágások leállítását”. 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/21/

munkagep-lazar-janos-video-v-hid-

meszaros-lorinc-korvasut-

hamzsabegi-setany-dk-laszlo-imre-

tuntetes 

https://telex.hu/belfold/2024/03/21/

deli-korvasut-ujbuda-munkalatok-zaj-

tuntetes-laszlo-imre 

márc. 

21. 
24 református értelmiségi szólítja 

lemondásra Balog Zoltánt. A teljes 

levél. 

https://www.valaszonline.hu/2024/03/

21/reformatus-egyhaz-balog-zoltan-

nyilatkozat-kegyelmi-ugy/ 

márc. 

21. 

Kurucz Dániel volt Fidelitas-potentát 

keresztény, nemzeti ellen-Partizánt indít 

Köztér néven egy YouTube-csatornán a 

30 év alatti szavazók megnyerésére. 

Gyártóként 5 milliós alaptőkéjű friss 

https://hvg.hu/360/20240321_kurucz-

daniel-ellen-partizan-fiatalok-

bizonytalanok-ner-kozter 



34 

 

vállalkozása áll a háttérben. Kurucz 

cégeit és produktumait korábban az 

állam több mint 120 millióval 

támogatta. A Momentum felvetette: 

vajon a Közteret is közpénzből fogják 

finanszírozni?. 

márc. 

21. 

Lázár miniszter egy konferencián 

egyértelműen kijelentette, hogy az 

építőiparban 2010-től 12 éven át 

Mészáros, Szijj és mások 

járadékszerzése zajlott. A folyamatot 

Lázár „feltőkésítésnek” nevezte. 

https://g7.hu/kozelet/20240321/lazar-

janos-arrol-beszelt-hogy-kitomtek-

penzzel-meszaros-lorincet-

megmutatjuk-hogyan/ 

márc. 

21. 

A magyar filmipar elmúlt 20 évéről 

készíthet dokumentumfilmet a Nemzeti 

Filmintézet megbízásából, első körben 

25 milliós támogatásból Novák Emil, a 

szakmai becsületét vesztett operatőr, az 

új SZFE rektorhelyettese. 

https://hvg.hu/elet/20240321_nemzeti

-filmintezet-novak-emil-aranyszem-

magyar-filmipar-xxiszazad 

márc. 

21. 

Harmadik napja tart a sztrájk az 

Operában, az előadások műsorváltozás-

sal, elpakolatlan díszletek közt, kórus, 

tánckar és zenekari kíséret nélkül 

zajlanak. Ókovács főigazgató a zenekart 

azzal vádolta, nem jelent meg az általa 

összehívott tisztázó beszélgetésen, de az 

egyik zenekari tag szerint ez hazugság, 

mert épp a direktor nem jelent meg a 

kitűzött helyen és időben. Kiderült az is, 

hogy Ókovács vasárnapra a Budafoki 

Dohnányi Zenekart próbálta 

sztrájktörésre bírni, de az nem állt 

kötélnek. (A Népszavának viszont a 

zenekarvezető dodonai módon 

nyilatkozott a felkérésről.) 

Bárány Balázs Péter, az Operaházi 

Dolgozók Független Szakszervezetének 

elnöke szerint a vezetés „erőből próbálja 

megoldani ezt a helyzetet, nem 

egyezséggel”, de ők kitartanak, amíg 

érdemleges ajánlatot nem kapnak. 

https://index.hu/kultur/2024/03/21/

opera-sztrajk-okovacs-szilveszter-

mayerling-don-giovanni/ 

https://nepszava.hu/3229425_sztrajk-

operahaz-okovacs-szilveszter-uj-

evad-lemondas 

https://mfor.hu/cikkek/kultura/opera-

botrany-operaeloadas-a-kozonseg-

becsapasa-magyar-allami-

operahaz.html 
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márc. 

21. 

Fideszes önkormányzatok tüntettek ki 

régebben gyermekmolesztáló papokat – 

az egyiknek a díját most vissza akarják 

vonni. 

https://444.hu/2024/03/21/

visszavonhatjak-a-peto-attilat-

molesztalo-pap-onkormanyzati-dijat 

márc. 

21. 

Lehet, hogy beolvasztják a Nemzet 

Színésze címet a Nemzet Művésze 

címbe. 

https://index.hu/kultur/2024/03/21/

nemzet-szinesze-beolvasztas-nemzet-

muvesze-gyanus-csond/ 

márc. 

21. 

A Fővárosi Bíróság két elsőfokú ítélete 

is alátámasztja a TASZ álláspontját, 

tudniillik, hogy a Nemzeti Adatvédelmi 

és Információszabadság Hatóság nem 

védte meg a Pegasusszal jogellenesen 

megfigyelt állampolgárokat. 

https://444.hu/2024/03/21/birosag-

mondta-ki-hogy-az-adatvedelmi-

hatosag-nem-vedte-meg-az-

allampolgarokat-a-pegasus-ugyben 

márc. 

21.  

A Zeneakadémia „óriási kihívásokkal” 

küzd a jövő héttől kezdve, az elmúlt fél 

évben ugyanis 29 munkavállaló mondott 

fel, köztük a gazdasági igazgató, a jogi 

igazgató, a kommunikációs igazgató és 

a főkönyvelő – posztolta a HÖK. A 

három igazgató szerepét a kancellár 

egyszemélyben átvenné ugyan, de az 

súlyos hatalmi centralizálást jelentene. 

https://nepszava.hu/3229388_

zeneakademia-felmondasok-hok-

kancellar 

https://24.hu/kultura/2024/03/21/

zeneakademia-hok-kotan-attila/ 

márc. 

21.  

Tiltakoznak a gyógyszerészek és a négy 

gyógyszerészképző egyetem, mert a 

kormány februárban kihirdetett 

rendelete szerint  május 6-ától nem lesz 

kötelező az ún. fiókpatikákban a 

gyógyszerész jelenléte. Ezzel gondolják 

megoldani a vidéki patikákat sújtó 

gyógyszerészhiányt. Csakhogy az 

egyedül maradó szakasszisztensek 

nincsenek erre kiképezve. A 

gyógyszerészkamara elküldte javaslatait 

a kormánynak, de úgy látják, „a 

kormányzat részéről nincs igény a 

kétirányú szakmai párbeszédre”. 

https://24.hu/belfold/2024/03/21/

fiokpatika-gyogyszeres-nelkul-

rendelet-tiltakozas/ 

márc. 

21.  

„Az egyetemekről olyan jelzések 

érkeztek, hogy az oda érkező fiatalok 

tudása nem mindig üti meg a mércét. … 

[S]okan csinálnak már most 

középiskolai programokat, ennek 

természetes folyománya, hogy olyan 

iskolákkal kapcsolatban, ahol az egyes 

https://www.atv.hu/belfold/20240321/

kozpontositas-jon-a-kulturaban-

megszolalt-csak-janos 

 

https://telex.hu/belfold/2024/03/21/

csak-janos-atv-egyenes-beszed 
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egyetemek oktatói tanítanak, legyen 

valamilyen együttműködés” – idézi 

Csák minisztert a középiskolai 

fenntartóváltások indokáról az ATV. 

Csák ugyanott elmondta többek közt azt 

is, hogy „100 százalékkal nőtt a tanári 

szakra jelentkezők száma azóta, hogy ő 

belépett a képbe”. 

márc. 

21. 

Egy gyermekotthonban nevelkedett 

családsegítő és nevelőszülő a 

gyermekvédelem egyik 

rendszerhibájának tartja, hogy a 

nevelőszülőknél elhelyezett gyermekek 

sokszor ugyanolyan rossz körülmények 

közé kerülnek, mint ahonnan kiemelték 

őket. Az abúzusok rejtve maradása is a 

rendszerbe van kódolva: az intézetis 

gyereknek soha senki nem hisz, a 

dolgozók pedig „nem akarnak 

folyamatosan szélmalomharcot vívni a 

vezetőikkel és a vezetők vezetőivel”. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/nem-

az-lep-meg-ami-bicsken-tortent-

hanem-hogy-csak-ennyire-derult-

feny/32858285.html 

márc. 

22. 

Termálvízzel fűtik a szegedi egyházi 

sportcentrumot, de a megengedettnél 

jóval magasabb hőmérsékletű maradék 

termálvizet engednek vissza a 

csatornába. Kérdéses az is, mi történik a 

vízzel együtt felszínre kerülő 

metángázzal. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/22/az

-engedelyezettnel-melegebb-

termalvizet-enged-a-szabadba-az-

egyhazi-sportkozpont-szegeden 

márc. 

22. 

Kiderült: Völner Pált 2021. november 3-

án Rogán Antal berendelte a 

miniszterelnöki palotába. A lehallgatási 

jegyzőkönyvek szerint Völner ezután 

kibújt a Schadl Györggyel való aznapi 

találkozó alól. November 4-én Völner és 

Schadl minden bizonnyal találkoztak az 

Igazságügyi Minisztériumban, 5-én 

pedig Schadl és neje több több tízezer 

euróval Dubajba akart utazni, de a 

reptéren elfogták őket a rendőrök. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/22/

volner-pal-schadl-gyorgy-rogan-

antal-magyar-peter-karmelita 

 

Ugyanerről később: 

https://telex.hu/belfold/2024/03/25/

schadl-gyorgy-volner-pal-rogan-

antal-tal-gyujto-figyelmeztet-

karmelita-letartoztatasa-harom-nap 

márc. 

22. 

Hadházy Ákos újabb felfedezése egy 

marcali kísértetszálloda, melynek 

építőit, Rahimkulovot és magyar 

barátját 588 millió forintnyi ingyen 

https://piacesprofit.hu/cikkek/

gazdasag/kisertetszallodat-talalt-

hadhazy-akos.htm 
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adópénzzel támogatta a kormányzat. Az 

588 millió eltűnt, de ennek ügyében 

nem jár el olyan példás gyorsasággal 

(sem máshogy) a kormányzat, mint az 

ellenzéki pártok vélt tartozása ügyében. 

márc. 

22. 

Kamuprofilgyanús indiai, Srí Lanka-i és 

etióp lájkolók jelentek meg az 

indulófélben levő kormánypárti 

YouTube-csatorna (Köztér) oldalán.  

https://hvg.hu/itthon/20240322_

kozter-facebook-lajk-kulfoldi#rss 

márc. 

22. 

Berendelte a csepeli iskolaigazgatókat 

Németh Szilárd országgyűlési képviselő 

az irodájába, és ők nem mertek nem 

elmenni, Németh bosszújától félve. A 

„választási eligazításon” Németh 

megkérte az igazgatókat, hogy segítsék 

(nem Csepelen lakó) polgármester-

jelöltjének a választási kampányát. 

https://hvg.hu/itthon/20240322_

csepel-nemeth-szilard-

onkormanyzati-valasztas-dudas-

igazgatok-eligazitas 

márc. 

22. 

A Mai Belváros című önkormányzati 

lap 32 oldalán 23 fényképen szerepel a 

fideszes polgármester és fivére, a 

testület fideszes tagja. A további 

képeken is fideszes képviselők láthatók. 

Az ellenzéki képviselőknek a nevét sem 

írták le a lapban. 

https://444.hu/2024/03/22/

szentgyorgyvolgyik-arasztottak-el-a-

belvaroslipotvaros-legendas-

fuggetlen-lapjat 

márc. 

22. 

Áder Jánosnak is volt egy máig 

tisztázatlan kegyelmi ügye, amikor 

közvetlenül a mandátuma lejárta előtt 

megmentette Veres Margit volt 

balmazújvárosi polgármestert a rá 2018-

ban hivatali vesztegetés elfogadása 

miatt kiszabott öt éves börtönbüntetés-

től. Veres (Völner államtitkár egy 

határozatának köszönhetően) egy percet 

sem töltött rácsok mögött, elítélése óta 

több millió forint vissza nem térítendő 

uniós támogatást szerzett, céget alapított 

és közéleti, kulturális eseményeken vett 

részt prominens fideszesek 

társaságában. Áder nem hajlandó 

elárulni, milyen családi, egészségügyi 

vagy szociális szempontok miatt 

kegyelmezett meg Veresnek. 

https://24.hu/belfold/2024/03/22/ader-

janos-allamfo-koztarsasagi-elnok-

kegyelem-veres-margit-

balmazujvaros-k-endre-bicske-novak-

katalin-varga-judit/ 
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márc. 

22. 

Vargha Anikó volt tököli kántor 

kezdeményezésére petíció indult Balog 

Zoltán lemondatására. Ebben kijelentik: 

a papok félnek, az egyházat a híveknek 

kell megvédeniük. 

https://szemlelek.net/tegye-le-a-

palastot/ 

márc. 

22. 

„Hosszú és heves vita” zajlott le tegnap 

este az Operaház zenekari öltözőjében a 

vezetés és a sztrájkolók között, aminek 

eredményeképp a vezetés hajlandó 

teljesíteni a zenekar több követelést. A 

sztrájkfelhívás ettől még érvényben 

marad, amíg a további egyezségek is 

meg nem születnek. 

https://444.hu/2024/03/22/okovacs-

kenytelen-volt-engedni-elkepzelheto-

hogy-reszmegallapodast-tud-kotni-az-

opera-sztrajkolo-zenekaraval 

https://444.hu/2024/03/22/

megszuletett-a-reszmegallapodas-az-

opera-sztrajkolo-dolgozoival 

márc. 

22.  

Nem fizetik ki azt az 500 milliót, amit a 

kormány a Kósa Lajos barátja, Fiák 

István által tulajdonolt recski kőbánya 

iszapjával elöntött ingatlanok 

kártalanítására különített el, mert 

„okafogyottá vált”, a házak ugyanis a 

szakértői vizsgálat szerint statikailag 

nem sérültek meg. A kormányhatározat 

szövegében nem szerepelt, hogy a pénz 

csak statikai sérülés esetén járna, a 

károsodás pedig a bányacég többszörös 

hibájából következett be, mégsem lesz 

kártalanítás. 

https://24.hu/belfold/2024/03/22/

recsk-sarlavina-banya-orban-viktor-

kartalanitas/ 

márc. 

22. 

Sulyok Tamás nagyapja és a kisgazda 

Sulyok Dezső nem testvérek, derült ki 

Karsai László és családfakutatásban 

jártas szakértő vizsgálatából. Nem tudni, 

az államfő mi alapján állította az 

ellenkezőjét. 

https://nepszava.hu/3229429_sulyok-

tamas-csaladfa-allamfo-sulyok-dezso-

rokonsag 

március 

22. 

Emlékeztetőül: a Schadl-ügy ötödrendű 

vádlottja, A. Tamás vallomásában azt 

mondta: „Bármilyen végrehajtásos ügy 

van, azt Gyuri elintézi, illetve ha 

valamit el kell intézni az egyetemeken. 

Ha valakinek a gyerekét át kell engedni, 

azt Gyuri elintézi.” 

https://hvg.hu/itthon/20240321_rogan

-antal-schadl-gyorgy-magyar-

peter?s=hk 

márc. 

22. 

HÖOK-konferencia: kötelezővé kellene 

tenni a felsőoktatásban az AI 

használatát, de ehhez egyértelmű 

szabályokra volna szükség. 

https://444.hu/2024/03/22/a-hallgatoi-

onkormanyzat-szerint-az-ai-t-nem-

tiltani-hanem-felhasznalni-kell 
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márc. 

22. 

Nem indít nyomozást a Nemzeti 

Nyomozóiroda, mert a felelős 

gazdálkodás[!] jelének tartják, hogy a 

külügy most fillérekért árverezi el a 

milliókért vett lélegeztetőgépeket. A 

többszáz milliárdos lélegeztetőgép-

biznisz a DK szerint az „az Orbán-

rendszer történetének egyik legnagyobb 

lopása”. 

https://444.hu/2024/03/22/rendorvicc-

a-kormany-felelos-gazdalkodasat-

mutatja-hogy-fillerekert-arverezi-el-a-

milliardokert-vett-lelegeztetogepeket 

https://hang.hu/belfold/vilagbajnok-

indokkal-utasitottak-el-a-nyomozast-

a-hasznaalhatatlan-kinai-

lelegeztetogepe-ugyeben-162653 

márc. 

22.  

Balog Zoltán, ahogyan annak idején 

Szájer József is, önként lemondott a 

Terror Háza és több más intézmény 

felett diszponáló Közép- és Kelet-

európai Történelem és Társadalom 

Kutatásáért Közalapítvány kuratóriumi 

tagságáról. Többen követelik Balog más 

alapítványokból való távozását is. 

https://mfor.hu/cikkek/makro/balog-

zoltan-szajer-jozsef-botrany-

reformatus-kuratorium.html 

márc. 

22.  

A honosítási eljárás minimum 11 évig 

tart Magyarországon, ugyanis ahhoz 

megszakítás nélkül 8 évig itt kell élni 

lakcímkártyával, annak meg legalább 3 

évnyi itt-tartózkodási engedély a 

feltétele, ám a sportolókra mindez nem 

vonatkozik. 

https://nepszava.hu/3229475_

honositas-sport-magyarorszag-orban-

kormany-propaganda 

márc. 

22.  

Orbán szerint Budapesten a 

„legmagasabb életszínvonalat” kellene 

élnünk, de „a pénz szétfolyik a főváros 

kasszájából”. 

https://hang.hu/belfold/orban-viktor-

a-fontos-ugyeket-nem-a-

fopolgarmester-donti-el-nehez-is-

rola-ezt-elkepzelni-162642 

márc. 

22. 

Mára feledésbe merült Gyulán az 

„észak-koreai mintára szervezett tanulói 

kivonulás” és Novák Katalin 

elnökségének is vége, de most kiderült: 

az azt szervező osztályfőnököt a 

kormánypárt képviselőnek jelöli az 

egyik gyulai választókerületben. 

https://magyarnarancs.hu/

kismagyarorszag/fideszes-

kepviselojelolt-lett-a-novak-katalin-

programjara-mozgosito-tanarno-

266636 

márc. 

22. 

Az MMA „mázas cseréppel fedett 

gigacsűrt” építtet a Magyar Építészeti 

Múzeum és Műemlékvédelmi 

Dokumentációs Központ új székhelyéül 

a Városliget mellé, melynek csak a 

tervezése 3,4 milliárdba kerül. A 

projektre közpénzt remélnek a 

kormánytól. 

https://atlatszo.hu/kozpenz/2024/03/

22/csillogo-csereptetos-csur-epul-

budapesten-csak-a-tervezese-34-

milliardba-kerul/ 
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márc. 

23. 

Nem tudta megindokolni a 

külügyminiszter, hogy miért kapott a 

kuvaiti Huszain al-Muszallam nejestül 

tavaly nyáron pár nap leforgása alatt 

magyar állampolgárságot, majd idén 

januárban magyar diplomata-útlevelet, 

annak ellenére is, hogy a kuvaiti 

ügyészség bűncselekmény gyanújával 

vizsgálatot folytat ellene olyan 

visszaélés miatt, amit a Kuvaiti 

Olimpiai Bizottság főigazgatójaként 

követett el. 

https://hvg.hu/itthon/20240323_ujabb

-kinos-allampolgarsag-es-diplomata-

utlevel-osztogatasra-derult-feny-

huszain-al-muszallam-szijjarto-peter-

vadai-agnes-dk-magyar-levente-

kulgazdasagi-es-kulugyminiszterium-

allamtitkar 

márc. 

23.  

Tízéves az Eleven Emlékmű. Az ebből 

az alkalomból rendezett 

megemlékezésen Ungváry Rudolf 

megállapította: a helyzet ma látszatra 

ugyanolyan reménytelen, mint 1945 

előtt Németországban volt. A 

megemlékezés alatt Orbán és Rogán is 

megjelent a Szabadság téren, mert egy 

ottani étterembe mentek. 

https://nepszava.hu/3229608_nemet-

megszallasi-emlekmu-szabadsag-ter-

evfordulo-emlekezet 

márc. 

23. 

Gyarmathy Éva szerint Setényi János 

nem ért a tanulási zavarokhoz, ahogyan 

az oktatásirányítás nagy része sem; „egy 

múltba visszavágyó, pozíciót szerzett 

bohóc”, aki a tanulási nehézséggel 

küzdő gyerekek fejlesztése és segítése, 

azaz a „társadalom önvédelme” helyett 

olyasmi mellett száll síkra, ami 

„garantált nemzetpusztítás”. 

https://hvg.hu/360/20240323_

gyarmathy-eva-tanulasi-nehezsegek-

oktatas-sni 

márc. 

24. 

Menczer Tamás külügyi államtitkár 

rendszeresen szabálytalanul parkol a 

Külügyminisztérium épülete előtt. 

Menczer szerint nem parkolt, csak 

kiszállt a járdán. 

https://mfor.hu/cikkek/kozelet/

leleplezo-fotokat-kapott-szijjarto-

peter-jobbkezerol-hadhazy-akos.html 

https://hvg.hu/itthon/20240324_

menczer-tamas-valasz-parkolas-

hadhazy-a-jardan-senkit-sem-

korlatoztam-semmiben 

márc. 

24.  

K. Béla, a bicskei pedofilügy 

másodrendű vádlottja csak 

felfüggesztett börtönbüntetést kapott, 

holott négy fiút bántalmazott 

szexuálisan. Azóta nyoma sincs annak, 

https://telex.hu/belfold/2024/03/24/k-

bela-elitelt-masodrendu-vadlott-

bicskei-ugy 
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hogy valaha kötődött a bicskei 

gyermekotthonhoz. 

márc. 

24. 

Tihany Kenderföldek nevű részére 

egyesek a 90-es évek óta illegálisan 

hordják a hulladékot, állítólag már az 

apátság felújításánál is ide hozatta az 

önkormányzat az építkezési törmeléket, 

és a szemközti Balatonfüredről is ide 

hordják a szállodaépítkezésből 

megmaradt sittet. A területre tervezett 

beruházás és a beruházó által végzett 

hulladékmentesítés átláthatatlan – és 

brutális famegsemmisítéssel járó – 

módja ellen tüntetett a Halásztelepi, 

Kopaszhegyi és Kenderföldi Civil 

Társaság. 

https://444.hu/2024/03/24/aki-reszt-

vett-abban-hogy-otvenezer-kobmeter-

szemet-keruljon-ide-az-nem-tihanyi 

https://hang.hu/belfold/tihanyi-

luxusberuhazas-vigyetek-el-a-

szemetet-162700 

márc. 

24. 

A nógrádi Bér település polgármestere, 

a térség egyik legnagyobb 

földtulajdonosa, aki piszkos hoteljét 

„nemzeti emlékhelyként” hirdeti, nem 

tart attól, hogy ne választanák meg 

hetedszer is, noha a faluban nincs 

iskola, sem csatorna, a szennyvízhelyzet 

tarthatatlan, EU-s forrásból magának 

utat, a falunak víz nélküli díszkutakat 

építtetett, és a részben az ő magán-

érdekeltségét képező, környezetkárosító 

Dagonya off-road fesztivál ellen helyi 

tiltakozás és hivatali eljárás is indult. 

https://444.hu/tldr/2024/03/24/

szerenyen-ugy-szoktam-mondani-

hogy-valamit-letettunk-a-nemzet-

asztalara 

márc. 

24. 

Ugyanazt a tervet valósítaná meg a 

mini-Dubaj befektetője Budapesten, 

amit már megvalósított Belgrádban, és 

hasonlót szeretett volna építeni 

Zágrábban is, de ott a városvezetés 

sikeresen ellenállt. A zágrábi 

polgármester szerint „ezek a 

beruházások a milliárdosok játszóterei, 

amiket milliárdosoknak építenek”, de 

nem kell hagyni, hogy elzárt közösségek 

épüljenek a városainkban. 

https://444.hu/2024/03/24/tamogatja-

karacsony-mini-dubaj-elleni-harcat-a-

zagrabi-polgarmester-akinek-sikerult-

megakadalyozni-egy-hasonlo-

projektet 
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márc. 

25. 

Az ún. Szuverenitásvédelmi Hivatal 

szerint nem sérti a magyar szuverenitást 

az, ha kínai rendőrök járőrözhetnek az 

utcáinkon. Az EP áprilisban plenáris 

ülésen tárgyalja a kínai rendőrök 

európai tevékenységét. 

https://hvg.hu/itthon/20240325_kinai-

rendorok-szuverenitasvedelmi-

hivatal-momentum-tompos-marton 

https://hvg.hu/gazdasag/20240325_

europai-parlament-vita-kinai-

rendorok-magyarorszagon 

márc. 

25. 

Hiába kéri ki Karácsony Gergely a 

budapestiek véleményét a mini-Dubaj-

projektről, a megépítéséről szóló 

szerződést a kormány már aláírta. A 

megaberuházás miatt az adófizetőknek 

nemcsak az egymilliárd eurónyi 

infrastruktúrafejlesztést és az egyedi 

adókedvezményeket kell állnia, hanem 

többek közt a több ezer négyzetméteren 

elvégzendő teljes talajcsere költségét is. 

https://hvg.hu/360/20240325_

rakosrendezo-minidubaj-

varosfejlesztes 

márc. 

25. 

Haladéktalan szakmai és társadalmi 

egyeztetést követel a kulturális ágazat 

minden egyes szereplőjével a Független 

Előadó-művészeti Szövetség. „Ha 

csendben maradunk, sok száz színész, 

táncos, akrobata, színháznevelési 

szakember fogja elveszteni a munkáját, 

alkotó csoportok fognak megszűnni, 

színházak, próbatermek, stúdiók 

bezárni” – írják. 

https://index.hu/kultur/2024/03/25/

fuggetlen-eloado-muveszeti-

szovetseg-fesz-uj-kulturalis-torveny-

nyilt-level/ 

márc. 

25. 

Hadházy Ákos: „Tévedés az az 

elgondolás, hogy először választáson 

győzünk, és utána majd visszaállítjuk a 

demokráciát.” Szerinte 2022-höz képest 

az ellenzék nemhogy nem tart előbbre, 

de még a korábbi eredményeket is 

felrúgta, elmaradt a megújulás. Hibrid 

rezsim leváltásához hibrid forradalomra 

lenne szükség. 

https://telex.hu/belfold/2024/03/25/

hadhazy-akos-ellenzeki-partok-

magyar-peter-hibrid-forradalom-

ellenallas-valasztasok 

márc. 

25.  

Az orosz, szerb, török, iraki és 

fehérorosz kormány képviselőivel 

tárgyalt Szijjártó miniszter a paksi 

bővítésről Szocsiban. 

A budapesti amerikai nagykövetség arra 

emlékeztetett, hogy ez már a hetedik 

oroszországi útja a háború kezdete óta, 

és hogy Magyarország a többi EU-

https://444.hu/2024/03/25/otot-egy-

csapasra-orosz-belarusz-szerb-torok-

es-iraki-vezetokkel-targyalt-szijjarto-

peter-szocsiban 

https://nepszava.hu/3229893_az-

amerikai-nagykovetseg-

videohirdetesben-cafolja-szijjarto-

peter-allitasait-az-orosz-gazrol 
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országgal ellentétben az orosz 

energiafüggést választotta.  

márc. 

25.  

Csepeli György szerint „a jelenlegi 

iskola semmi fontosra nem készít fel, … 

nem tanít se kritikai gondolkodást, se 

kreativitást, se kooperációt, pláne nem 

toleranciát”. A mostani helyzetet a 

brezsnyevizmushoz hasonlítja: akkor is, 

most is ki akarta rúgatni a hatalom, de 

akkor még nem volt annyira kötelező 

megfelelni ennek az elvárásnak, mint 

ma. 

https://24.hu/belfold/2024/03/25/

csepeli-gyorgy-nagyinterju-az-elet-

ertelme/ 

márc. 

25.  

A TDDSZ és az ún. HUN-REN kb. 

másfélezer dolgozója szolidáris a 

bérrendezést követelő egyetemekkel, 

egyúttal felhívják a figyelmet a 

kutatóhálózaton belüli megalázóan 

alacsony bérekre is. A kutatók anonim 

beszámolóikban sérelmezik a 

folyamatos létbizonytalanságot is. 

https://merce.hu/2024/03/25/a-teljes-

anyagi-kiszolgaltatottsagrol-es-a-

letbizonytalansagrol-irnak-a-kutatok-

akik-szolidarisak-az-allami-

egyetemeken-dolgozo-kollegaikkal/ 

márc. 

25.  

A vádeljárás alatt álló Jair Bolsonaro 

beköltözött két napra a brazíliavárosi 

magyar nagykövetségre. Az erről szóló 

belső felvételeket valaki kiadta a New 

York Timesnak. 

https://24.hu/kulfold/2024/03/25/

bolsonaro-magyar-nagykovetseg/ 

márc. 

26. 

Varga Judit a 2023 januárjában készült 

hangfelvételen: Rogánék kihúzatták 

magukat a vádiratból; Völnernek már 

tavasszal szóltak: hagyja abba. Varga 

Judit ma: büszke arra, hogy az Orbán-

kormány tagja volt. 

Horváth László, az Ügyvédkör elnöke 

szerint több, Zamecsnik Péter szerint két 

bűncselekményre utaló információ van a 

felvételen. „Vidéki prókátor” szerint 

nyomozást kell elrendelni. Hack Péter 

szerint viszont aki mindent megrendítő 

bizonyítékot várt, annak csalódnia 

kellett.  

https://24.hu/belfold/2024/03/26/

magyar-peter-felvetel-varga-judit-

bizonyitek-volner-schadl-ugy-

fovarosi-nyomozo-ugyeszseg/ 

https://24.hu/belfold/2024/03/26/

varga-judit-hangfelvetel-magyar-

peter-volner-schadl-ugy-

buncselekmeny-horvath-lorant-hack-

peter/ 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/26/

zamecsnik-peter-hangfelvetel-

magyar-peter-buncselekmeny-

gyanuja-varga-judit-rogan-antal-polt-

peter-ugyeszseg 

https://nepszava.hu/3229898_elnoki-

kegyelmi-botrany-ugyved-magyar-

peter-schadl-volner-ugy 
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márc. 

26.  

Martonovics Bernadett akkori 

kormányfőtanácsos, ma a Magyar 

Bankszövetség jogi igazgatója és a 

Miskolci Egyetem oktatója is tudott a 

Rogánék kihúzásairól. Martonovics 

amúgy Schadlnak segített egy 

végrehajtó-vizsgáztatási csalásban, 

amikor is egy „katasztrófával” felérő 

kormányprotezsált szakvizsgázót kellett 

levizsgáztatni. 

https://24.hu/belfold/2024/03/26/

magyar-peter-hangfelvetel-varga-

judit-igazsagugyi-miniszter-rogan-

antal-volner-pal-schadl-gyorgy-

martonovics-bernadett 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/26/

schadl-gyorgy-a-protekcios-

vizsgazorol-kormanyirodarol-hivtak-

miatta-martonovics-bernadett 

márc. 

26.  

A Mol hulladékos cége (MOHU) egy 

2013 óta létező törvény alapján 

megbízást adhat az adóhivatalnak, hogy 

ellenőrizze az általa kijelölt 

fémkereskedőket, személyenként és 

alkalmanként 1 millióért. 

Az adóhivatalt, egy állami szervet tehát 

egy magáncég felbérel a konkurrencia 

ellenőrzésére, így közvetve a magyar 

állam a MOHU puszta eszközévé 

válhat. 

https://www.szabadeuropa.hu/a/

ellenorzes-egy-maganceg-felberelte-

az-adohivatalt/32873215.html 

márc. 

26. 

A brazil vezetés szerint Orbánnak is 

tudnia kellett Bolsonaro elbújtatásáról. 

Már az is súlyos diplomáciai 

inzultusként volt értékelhető velük 

szemben, hogy Bolsonarót a veresége 

után Orbán a harc folytatására 

buzdította egy posztban, ráadásul 

Bolsonaro két magas rangú brazil 

katonai vezető bevonásával meg is 

próbált volna hatalmon maradni, ám 

azok megtagadták az együttműködést. A 

berendelt magyar nagykövet olyan 

magyarázattal szolgált Bolsonaro 

botrányos befogadására, amelynek 

alapján felmerülhet az ex-elnökkel és 

ügyvédeivel való összejátszásának 

vádja. A magyar kormány „nem akarja 

kommentálni” az ügyet. 

https://nepszava.hu/3229879_brazilia-

magyarorszag-jair-bolsonaro-

nagykovet-botrany 

https://444.hu/2024/03/26/a-brazil-

kormany-szerint-orbannak-tudnia-

kellett-bolsonaro-bujtatasarol-a-

rendorseg-kineveti-a-volt-elnok-

vedekezeset 

márc. 

26. 

A Spar titkos levele dolgozóinak: „A 

SPAR Magyarország nyereséges lenne, 

ha nem lennének a szélsőséges ár- és 

adószabályok Magyarországon, melyek 

https://www.penzcentrum.hu/vasarlas

/20240326/megszereztuk-a-spar-

titkos-levelet-ezt-uzentek-a-kormany-

haduzenete-utan-a-magyar-

dolgozoknak-1148708 
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ebben a formában az EU egyetlen más 

országában sem léteznek. … Nem 

csupán apróságról, hanem 120 millió 

euróról (48 milliárd forintról) van szó, 

amelynek a nagy részét a magyar 

államnak kell befizetnünk. Másképp 

fogalmazva: ez azt jelenti, hogy ha 

visszaszámoljuk, akkor a SPAR 

Magyarországot tekintve 

munkavállalónként közel 8500 eurót 

(3,4 millió forintot) kell kifizetnünk. Ezt 

nem tudjuk és nem is fogjuk elfogadni, 

ezért tettünk panaszt az EU-nál.” 

márc. 

26.  

A 104 milliárdos uniós támogatásból 

megvalósuló Gondosóra-projektről a 

legalapvetőbb információkat (hányan 

kapták, hol működik az állítólagos 

diszpécserközpont stb.) sem lehet 

kideríteni, noha a kormány szerint 

sikertörténet. Hadházy szerint 

adatvédelmi visszaélést és a jóhiszemű 

és rendeltetésszerű joggyakorlás 

sérelmét jelenti, hogy a szociális 

szervezetek munkatársai helyett fideszes 

képviselők és aktivisták keresik fel a 

projekt kapcsán az idős embereket. 

https://nepszava.hu/3229834_

gondosora-hadhazy-akos-olaf 

márc. 

26.  

Az elmaradó uniós pénzek miatt a 

lapnak nyilatkozó vállalkozóknak 

elegük lett a másodhegedűs szerepből a 

Tiborczok és Mészárosok mellett. 

https://hvg.hu/gazdasag/20240326_ez

-lehet-az-oka-annak-hogy-magyar-

peter-rogan-mellett-tiborcz-nevet-

emlegette-tobbszor 

márc. 

26.  

Szijjártó Péter költségtérítés nélkül 

helikopterezhet a rendőrségi gépeken. 

https://24.hu/belfold/2024/03/26/

szijjarto-peter-ingyen-repkedhet-a-

szolgalati-helikopterrel/ 

márc. 

26. 

A Debreceni Egyetem ingyen szeretné 

bérbe venni Siófokon a volt Sió és 

Hullám Szállót úgy, hogy 15 év alatt 

egymilliárdot költene (némi 

túlárazással) a felújításukra, egyúttal 

elővásárlási jogot is kérne (ami a 

Kekváknál könnyen ingyenes 

tulajdonba vételt jelenthet), oktatáson 

kívül szállásadással, vendéglátással stb. 

is foglalkozna, ám idegenforgalmi és 

https://magyarnarancs.hu/

kismagyarorszag/elovasarlasi-es-

hasznalati-jogot-is-akar-a-debreceni-

egyetem-az-egykori-siofoki-

szallodaepuletre-266696 
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iparűzési adót nem fizetne, így Siófok 

ettől a több százmilliós bevételtől is 

elesne. 

márc. 

26. 

Idén összesen több mint 100 milliárdért 

nyert el két megbízást szándékosan 

irányítottnak tűnő kiíráson a B+N 

Referencia Zrt. nevű NER-közeli 

takarítóvállalat, mely sok sikeres tendert 

tud már a háta mögött. A cégben egy 

ideig az MCC-alapító Tombor András is 

tulajdonos volt. 

https://atlatszo.hu/kozpenz/2024/03/

26/a-ner-kedvenc-takaritocege-106-

milliard-forint-erteku-megbizast-

kapott-par-het-alatt/ 

márc. 

26.  

Magyar Péter az esti tüntetésen: 

„Kedves barátaim, hiába várunk olyan 

hangfelvételre, amin maga a 

miniszterelnök fogja elmondani, hogyan 

került a családjához 300 milliárd 

forintnyi közpénz.” 

https://24.hu/belfold/2024/03/26/

tuntetes-magyar-peter-ugyeszseg-

hangfelvetel/ 

márc. 

26.  

Varga Judit: „Szerintem ez a 

hangfelvétel a haza megmentésével 

kufárkodó, ezt hamisan a zászlajára tűző 

ember végtelen romlottságáról szól.” 

https://444.hu/2024/03/26/varga-

judit-ez-a-hangfelvetel-a-haza-

megmentesevel-kufarkodo-ezt-

hamisan-a-zaszlajara-tuzo-ember-

vegtelen-romlottsagarol-szol 

márc. 

26. 

Hozzá sem szólt, csak leszavazta az 

igazságügyi bizottság kormánypárti 

többsége Karsai Dávid javaslatát, így 

nem lesz vita az eutanáziáról a 

parlamentben. 

https://444.hu/2024/03/26/

vegighallgattak-majd-szo-nelkul-

leszavaztak-a-fideszesek-karsai-

kereset 

márc. 

26. 

Nem 6, hanem 7 milliárd forint 

közpénzbe került a Rákay Kálmán-féle 

Petőfi-film. 

https://hvg.hu/360/20240326_7-

milliard-most-vagy-soha-

egymilliarddal-dragabb-petofi-film 

márc. 

27. 

Iványi Gábort gyanúsítottként idézte be 

holnapra a Fővárosi Nyomozó 

Ügyészség, a MET további vezetőit 

pedig tanúként a NAV. „A Kúria 

nemrég jóváhagyta az Ügyészség 

indítványát, és visszavonta a MET 

bejegyzett egyházi státuszát. ... Az 

összehangolt hatósági vizsgálatsorozat, 

illetve a 13 éve tartó diszkriminatív 

kormányzati intézkedések az 

egyházüldözés gyanúját keltik” – írja a 

MET.  

https://telex.hu/belfold/2024/03/27/

gyanusitottkent-ideztek-be-ivanyi-

gabort 
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márc. 

27. 

Az I. kerület ellenzéki polgármestere 

Polt Péterhez fordul, mert Sára Botond, 

budapesti „főispán” sorozatosan 

megsérti a törvényt, hogy a „Fidesz 

kerületi játszmáihoz” nyújtson 

segítséget.  

https://hang.hu/belfold/v-naszalyi-

marta-sara-botond-162790 

márc. 

27. 

A Sámándob 5-6 milliárdba került a 

milánói világkiállításkor, aztán kiderült, 

hogy nincs benne fűtés és mosdó,végül 

4,4 milliárdért állították fel újra 

Karcagon. 

https://444.hu/2024/03/27/4-400-000-

000-forintba-kerult-a-samandob-

felepitese-karcagon 

márc. 

27.  

Varga Judit tegnapi beszámolója a 

házassága során elszenvedett 

bántalmazásokról több jogi-szakmai, 

politikai, nemzetbiztonsági stb. kérdést 

felvet, amelyekre sem tőle, sem a 

kormányzattól nem jött válasz. Az 

ellentmondásokra gúnyos posztban utalt 

Renner Erika, a lúgos orvos áldozata is. 

https://nepszava.hu/3230011_magyar-

peter-varga-judit-bantalmazas-orban-

kormany-hangfelvetel-schadl-volner-

ugy 

https://444.hu/2024/03/27/renner-

erika-azt-ajanlotta-varga-juditnak-

menjen-be-az-aldozatsegito-

kozpontba-ott-kap-mindenben-

segitseget 

márc. 

27. 

Folytatódnak a „zebraszerdák” a 

Ferenciek terén. 

https://hang.hu/magyar-hang-

plusz/zebraszerda-tiltakozas-jobb-

oktatas-ferenciek-tere-162095 

márc. 

27. 

Balog Zoltán diplomata útlevéllel 

továbbra is nagyköveti rangban 

képviselheti Magyarországot külföldön. 

https://nepszava.hu/3229845_balog-

zoltan-nagykovet-diplomata-utlevel-

irasbeli-kerdes-csardi-antal 

márc. 

27. 

Nem szavazták meg a szülők, hogy a 

zuglói Jókai Mór Általános Iskola 

katolikus fenntartásba kerüljön. 

https://24.hu/belfold/2024/03/27/

zuglo-jokai-mor-altalanos-iskola-

katolikus-egyhaz-atvetel-

fenntartovaltas/ 

márc. 

27. 

Szijjártó Péter nyilatkozott a TASSZ-

nak: szerinte Oroszországot nem lehet 

legyőzni, a magyar kormány nem 

támogatja a befagyasztott orosz vagyon 

elkobzását, és továbbra is várja az orosz 

vendégeket. 

https://propeller.hu/nagyvilag/

4003243-szijjarto-oroszorszag-

gyozelmere-szamit-haboruban 

márc. 

27. 

A Kormányzati Tájékoztatási Központ 

kijelentette: a kormány már mindent 

elmondott a Magyar Péter-féle 

hangfelvételen elhangzottakkal 

kapcsolatban, noha valójában még 

semmit nem mondott. 

https://hvg.hu/itthon/20240327_

kormany-valasz-kerdesek-magyar-

peter-varga-judit-hangfelvetel-

buncselekmenygyanu 
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márc. 

27.  

A Hungarian Animal Rights Corps 

bűntudatkeltő installációval demonstrált 

az állatjogokért a Ferenciek terén, ami 

felháborított egy papot. „Beteg 

emberekkel nem foglalkozom. Én 

szerencsés vagyok, mert Krisztushoz 

tartozom, önök szerencsétlenek” – 

mondta. 

https://444.hu/kepek/2024/03/27/en-

szerencses-vagyok-mert-krisztushoz-

tartozom-onok-szerencsetlenek-

mondta-a-pap-a-veganoknak-akik-

szerint-gyerekgyilkossaggal-

unnepeljuk-a-feltamadast 

márc. 

27.  

A kiskereskedelemben kivetett 

extraprofitadó valójában forgalmi adó, 

rejtett áremelés. Európában 

Magyarországon sújtják legtöbb 

közteherrel ezt az ágazatot, hiszen a 

különadón, áfán, nyereségadón kívül 

még további négyféle közterhet kell 

fizetniük. Ez áttételesen a családokat is 

sújtja, miközben az olyan cégek, mint a 

SPAR Magyarország nem tudnak 

nyereségesen működni. Az 

élelmiszerárakban Magyarország már 

utolérte Európát, a vásárlóerőben meg, 

mivel Európa legszegényebbje, meg 

sem közelíti az uniós átlagot. 

https://hvg.hu/360/20240327_

kormany-spar-kiskereskedelem-

elelmiszer-ado 

márc. 

27.  

A CÖF jogellenesen használta fel a 

Dead Kennedys punkzenekar fotóját a 

plakátkampányához. Az együttes szerint 

Orbán „fotelfasiszta rezsimje” 

megsértette a szerzői jogaikat. 

https://telex.hu/after/2024/03/27/dead

-kennedys-frontembere-jello-biafra-

nem-jarultak-hozza-hogy-a-cof-

felhasznalja-a-plakatjain-a-fotojukat 

márc. 

27.  

Moszkvából pénzelték azt a 

politikuscsoportot, amelyik a prágai 

székhelyű Voice of Europe hírportálon 

orosz propagandát terjesztett. Cseh 

külügyminisztériumi források szerint a 

most leleplezett hálózatnak magyar 

tagja is volt. 

https://hvg.hu/itthon/20240327_

magyar_politikusok_moszkva_penz_

orosz_propaganda 

https://www.orulunkvincent.hu/ki-

teritette-magyarorszagon-az-orosz-

propagandaportal-hireit/ 

márc. 

27–28. 

A Tamási Járásbíróság elutasította a volt 

férje által tegnap meggyilkolt tamási nő 

távolságtartási végzés iránti kérelmét, 

azzal az indoklással, hogy a börtön 

jelentése szerint semmi sem utalt arra, 

hogy a volt férj gyilkosságot tervez. A 

Mérce szerint rengeteg hasonló, 

hatósági vagy bírósági hanyagság vagy 

https://rtl.hu/hirado/2024/03/27/

meggyilkolt-no-volt-parja-

tavoltartasi-vegzes-elutasitas-tamasi-

tolna-megye 

https://merce.hu/2024/03/28/

gyilkossag-nok-elleni-eroszak-tamasi-

tavoltartasi-vegzes/ 



49 

 

közöny által lehetővé tett eset történik 

évente az országban. 

https://rtl.hu/hirado/2024/03/28/

letartoztattak-tamasi-gyilkos 

márc. 

28. 

Nincs egyetlen munkatársa, sem 

telefonszáma vagy honlapja, így azt sem 

tudni, hogyan hívhatták meg a 

közbeszerzési eljárásra azt a frissen 

megalapított céget, amely 300 millióért 

újítja fel az egykori Magyar Földtani 

Intézet Stefánia úti épületét. 

https://rtl.hu/belfold/2024/03/28/

stefania-villa-felujitas-4-honapja-

letezo-ceg-honlap-telefon-szazmillio 

márc. 

28. 

A Neumann János Programban kap 

kiemelt miniszteri feladatot, ezért 

távozik a Zeneakadémiáról Kotán Attila 

kancellár. 

https://index.hu/kultur/2024/03/28/

kotan-attila-miniszteri-feladat-

zeneakademia-botrany-kulturalis-

innovacios-miniszter-csak-janos/ 

márc. 

28. 

Kiderült: a 2023 nyarán Oroszország 

által botrányos módon Magyarország-

nak átengedett 11 ukrán hadifogolyból 

csak egy volt magyar nemzetiségű, de 

az orosz titkosszolgálat kérésére a többi 

is magyarnak vallotta magát. A tizenegy 

főből öten hazatértek, a többi más uniós 

országba utazott tovább. 

https://hvg.hu/itthon/20240328_ukran

-katona-orosz-hadifogoly-semjen-

zsolt-deutsche-welle-riport 

márc. 

28.  

Zsolt Péter szociálpszichológus: „Már a 

magyar társadalom is érzékeli, hogy 

bántalmazott állapotban van.” 

https://nepszava.hu/3230135_magyar-

peter-varga-judit-bantalmazas-fidesz-

abuzus 

márc. 

28.  

A Magyar Péter által nyilvánosságra 

hozott kormányzati ügyirat-manipuláció 

nagyon rosszul jön a kormánynak, 

amikor épp az ilyen ügyek miatt van 

zárolva a magyar pénzekből 15,8 

milliárd euró. 

https://hvg.hu/eurologus/20240328_

unios-penzek-magyar-peter-

hangfelvetel-ugyeszseg 

márc. 

28.  

Tegnapi interjújában Kocsis Máté után 

Varga Judit is elismerte, hogy a magyar 

kormány nepotista alapon juttatja 

álláshoz, lehetőséghez a családtagokat . 

https://telex.hu/belfold/2024/03/28/

varga-judit-magyar-peter-allami-

allas-pozicio-nepotizmu-kocsis-mate 

márc. 

28. 

„A közelmúlt történései azt mutatták, 

nem szabad kapkodva cselekedni" – 

mondta Kósa Lajos a Honvédelmi és 

Rendészeti Bizottságban, és levetetett a 

napirendről egy kormányjavaslatot. 

https://444.hu/2024/03/28/ritkan-

lathato-jelenet-a-parlamentben-kosa-

lajos-visszadobott-egy-

salatatorvenybe-rejtett-

belugyminiszteriumi-modositot 

márc. 

28.  

Iványi Gábort hatóság elleni erőszakkal 

gyanúsítják. 

https://nepszava.hu/3230166_ivanyi-

gabor-gyanusitott-ugyeszseg 
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márc. 

28. 

Állami pénzből terjeszkednek a NER-es 

vállalkozók, pl. Tiborcz, Jellinek, 

Mészáros, és nemcsak közbeszerzések, 

hanem a magántőkealapok révén. Ezek 

értéke ugyanis állami tőkeforrásból nő, 

az MFB részvételével működő 

tőkealapok pl. 2022 végén 824 milliárd 

forintnyi vagyonnal rendelkeztek, és 

ennek 70 százaléka volt állami forrás. 

Az állam amúgy nem vesz részt az 

alapok működésében; a hozam javarésze 

a vállalkozóké, ha pedig vesztenek, nem 

kell megtéríteniük a veszteséget, 

ráadásul a befektetett összeg 1-2 %-át 

évente megtarthatják munkadíjként. 

https://g7.hu/kozelet/20240328/tobb-

szazmilliardos-allami-forras-

olajozhatta-meg-tiborcz-es-jellinek-

terjeszkedeset/ 

márc. 

28.  

Vona Gábor szerint olyan rendelkezést 

rejtett a kormány egy salátatörvény-

tervezetbe, amellyel a vádhatóságot az 

irányítása alá vonná, ugyanis az 

igazságügy-miniszter kénye-kedve 

szerint bármikor betekinthetne az 

ügyészség belső ügyirataiba. Így a 

jövőben a kormányhoz közel álló 

személyek bármikor elkerülhetik, hogy 

büntetőjogi felelősséget kelljen 

viselniük. 

https://nepszava.hu/3230159_

igazsagugyi-miniszter-ugyeszseg-

betekintes-torveny 

márc. 

28. 

Nem jelent meg a bicskei 

gyermekotthonban történtek hátterét 

kivizsgáló fővárosi bizottság előtt egy 

sem a 11 meghallgatandó közül, és 

írásban is csak kettejüktől jött válasz 

eddig. 

https://nepszava.hu/3230113_

szexualis-visszaelesek-bicskei-

gyermekotthon-pedofilia-

vizsgalobizottsag-gyermekvedelem 

márc. 

28. 

Sárosi Péter, a Drogriporter oldal 

szerkesztője a magyarokról: „egy nagy, 

bántalmazott, diszfunkcionális család”; 

ami a bicskei otthonban kicsiben zajlott, 

„az megy nagyban az országban. Az 

emberek többsége vállat von vagy 

félrenéz, és annak ellenére tapsol a 

rendszer urának, hogy tudja: közben 

kizsebelik, elnyomják, megfélemlítik, 

elveszik a szabadságát. Erős 

karaktervonásunk, hogy nem akarunk 

https://www.szabadeuropa.hu/a/sarosi

-peter-orban-egy-

valsagtunet/32861186.html 
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őszintén beszélni, minden probléma 

tabunak számít. Inkább őrizzük a látszat 

nyugalmát”. A gyermekvédelemről: 

„Elképesztő állapotok vannak a 

gyerekotthonokban: droghasználat, 

alkohol, prostitúció. Ezzel nem kezdett 

semmit a kormány, megtett valakit 

bűnbaknak, hogy ugyanazzal a 

lendülettel leszámoljon a civilekkel is.” 

Az Orbán-rezsimről: „Saját osztályukat 

és társadalmi csoportjukat igyekeznek 

megerősíteni. Ez a Horthy-rendszerből 

átvett koncepció, ahol a keresztény felső 

középosztály uralta és irányította a 

társadalmat. Most is ugyanez a cél: 

kialakítani egy új arisztokráciát és úri 

középosztályt, ami őket támogatja, 

miközben a rossz sorban élő, 

aluliskolázott embereket vidéken 

feudális függésben tartják. Így szeretnék 

konzerválni a hatalmukat.” 

márc. 

28. 

Nagycsütörtök este beterjeszti a 

kormány a rákosrendezői mini-Dubaj-

beruházásra vonatkozó törvény-

javaslatot. Eszerint a területet 

pályáztatás nélkül eladja az Egyesült 

Arab Emírségek által kijelölt 

beruházónak, a beruházást 

nemzetgazdasági szempontból kiemelt 

jelentőségűnek minősíti, jelentős 

adókedvezményt biztosít számára, és 

több mint 300 milliárdért megvalósítja a 

projekthez szükséges közlekedési 

fejlesztéseket is. 

https://nyugatifeny.hu/2024/03/28/

epitesi-es-kozlekedesi-miniszterium-

mini-dubaj-orszaggyules-

rakosrendezo 

márc. 

29. 

Az Egyensúly Intézet szerint 

Magyarország az ún. összesített 

Megatrend-indexe alapján a 21. helyen 

áll az uniós országok közt. A legjobb 

helyezést a digitalizációban érte el (15. 

hely), a legrosszabbat pedig a 

megelőzhető betegségben elhunytak, 

illetve az öngyilkosok számában (26-26. 

hely). Míg az öt vizsgált 

https://piacesprofit.hu/cikkek/

gazdasag/hatul-kullogunk-az-europai-

unioban-a-megelozheto-betegsegben-

elhunytakat-es-az-ongyilkossagi-

adatokat-nezve.html 
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megadimenzióból négyben javult 

valamelyest az ország pozíciója, az 

oktatásiban romlott. 

márc. 

29. 

Peter Zeihan amerikai geostratégiai 

szakértő szerint megvan a veszélye, 

hogy az EU orosz szankciópolitikájának 

esetleges megerősítésével Magyarország 

elveszti az uniós szavazati és vétójogát. 

https://mfor.hu/cikkek/kulpolitika/

moszkva-budapest-brusszel-a-

szonyeg-szelere-kuldhetik-

magyarorszagot-egy-szakerto-

szerint.html 

márc. 

29. 

Vitézy Dávid öt pontban kritizálta a 

mini-Dubaj-tervezetet. Az első kettő: 

Úgy adja oda verseny nélkül „a fél 

kerületnyi területet a kormány, hogy 

semmit nem ír elő, semmit nem vár el, 

semmit nem rögzít arról, mi épülne oda. 

Minden létező építési előírás alól 

kiemeli nemzetgazdaságilag a 

beruházást, így sem az épületek 

magasságára, sem a tömbök méretére és 

funkciójára vonatkozóan nem marad 

befolyása a kerületi és fővárosi 

önkormányzatoknak.” 

https://hvg.hu/gazdasag/20240329_itt

-a-mini-dubaj-torveny-a-kormany-

adokedvezmenyt-es-szabad-kezet-

iger-az-arab-befektetonek 

márc. 

29. 

Szijjártó miniszter törvényjavaslata 

szerint nagyköveti titulus, államtitkári 

díjazás és külügyminisztériumi titkárság 

járna a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 

magyar állampolgárságú tagjának, azaz 

Fürjes Balázsnak. 

https://hvg.hu/itthon/20240329_

szijjarto-peter-nagykoveti-cimet-

allamtitkari-fizetest-es-titkarsagot-

adhatna-furjes-balazsnak 

márc. 

29. 

A KRÉTA-n keresztül üzent a 

szülőknek Orbán, hogy az új 

bérlettarifákkal segíti a kormány a 

családokat mint a nemzet alapját. 

https://hvg.hu/kkv/20240329_tisztelt-

szulo-olvassa-el-orban-viktor-levelet-

rendszeruzenet-a-kozoktatasban 

márc. 

29. 

„Tagadás, sunnyogás, titkosítás”: e 

módszerekkel titkolja el a kormány a 

Pegasus-botrány óta, hogy évente hány 

kérelem esetén engedélyezték a titkos 

információgyűjtést, és hánynál tagadták 

meg. Az igazságügyi tárca korábbi 

indoklását meghazudtolva most új 

ürüggyel tagadja meg a választ a 

kérdésre, ezúttal végleg. 

https://hvg.hu/itthon/20240329_titkos

-megfigyeles-miniszter-varga-judit-

tuzson-bence-titkositas 
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márc. 

29.  

A Voice of Europe nevű orosz 

befolyásolási hálózatnak két Budapesten 

élő tagját, egy francia és egy magyar–

francia állampolgárt azonosítottak, akik 

a szélsőjobboldallal vannak 

kapcsolatban. 

https://hvg.hu/itthon/20240329_voice

-of-europe-magyar-szelsojobb-orosz-

titkosszolgalat-viktor-medvedcsuk 

márc. 

30. 

Három év alatt több mint ötezerrel 

csökkent a teljes munkaidőben 

foglalkoztatottak száma a köznevelés-

ben  – derül ki a Köznevelési Infor-

mációs Rendszer adataiból. A fő ok a 

nyugdíjba vonulók és a pályakezdők 

aránya közti különbség. 

https://nepszava.hu/3230282_

reszmunkaidos-pedagogus-teljes-

munkaido-eltunes-oktatas-

magyarorszag 

márc. 

30. 

A Balog püspököt lemondásra felszólító 

tököli kántor a lelkész kérésére 

finomított ugyan a február 26-i 

bejegyzésén, a másnapi presbiteri ülésen 

mégis „úgy szidták, mint a bokrot”, 

amiért előnytelenül nyilatkozott Balog 

Zoltánról, és megszavazták a 

felmentését.  

https://24.hu/belfold/2024/03/30/

vargha-aniko-tokol-reformatus-

kantor-balog-zoltan/ 

márc. 

30. 

A nők tudománybeli alulreprezentált

ságának foka és okai Magyaroszágon: 

mesterszakos női hallgatók és vezető 

női kutatók számolnak be 

tapasztalataikról. 

https://hvg.hu/eurologus/20240313_

nok-egyetem-tudomany-miert-egyre-

kevesebb-a-no-a-magas-tudomanyos-

poziciokban 

márc. 

30. 

Az ELTE hallgatói a YouTube-on is 

látható kisfilmet készítettek három 

vidéki iskolában, ahol nem az áll az 

oktatás középpontjában, hogy mit kell 

oktatni, hanem az, hogy kinek és 

hogyan. 

https://qubit.hu/2024/03/30/

elgondolkodtato-filmet-keszitettek-

az-elte-btk-hallgatoi-nehany-

magyarorszagi-kisiskola-munkajarol 

márc. 

31.  

A magyar kémelhárítás is részt vett a 

nagy felháborodást keltett, hat országot 

érintő orosz befolyásolási hálózat 

leleplezésében, de a magyar kormány 

nem szólalt meg az az ügyben. A 

botrány magyarországi szereplői a Mi 

hazánkhoz állnak közel, és Putyin 

szélsőjobboldali filozófusának, A. 

Duginnak a hívei. Egyikük a  magyar–

francia Almássy Ferenc, aki a Visegrad 

Post nevű oldalt működteti, a másikuk 

https://hvg.hu/360/20240331_

megtudtuk-kit-talalt-meg-

magyarorszagon-a-kemelharitas-az-

orosz-befolyasolasi-halozat-

felderitesekor 

https://444.hu/2024/03/31/az-nka-

altal-tamogatott-orosz-

propagandaoldal-utan-nyomoz-a-

kemelharitas-a-hvg-cikke-szerint 
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Nicolas de Lamberterie, aki a 

Toroczkai-féle Hatvannégy Vármegye 

Ifjúsági Mozgalom franciaországi 

elnöke volt. A Visegrád Post az orosz 

finanszírozás mellett a Kásler-féle 

NKA-keretből is kapott támogatást. 

Korábban hasonló tevékenységet 

folytatott a jobbikos Kovács Béla; ő a 

büntetés elől szökve Oroszországban 

menedékjogot kapott. 

márc. 

31.  

A Visegrad Posttal a Mandiner és az 

MCC is kapcsolatban állt. 

https://www.orulunkvincent.hu/a-

mandiner-es-az-mcc-is-kapcsolatban-

volt-a-visegrad-post-tal-heheposzt/ 

márc. 

31. 

Perintfalvi Rita teológus: A bicskei 

pedofilügy külföldi egyházi körökben is 

figyelmet keltett, a német katolikus 

püspöki kar alapítványának támogatá-

sával megjelenő egyházi lap tanulmányt 

kért tőle az Orbán alatti „keresztény 

Magyarországról”, külön kérve, hogy 

elemezze benne a bicskei ügyet is. 

https://nepszava.hu/3230252_

perintfalvi-rita-elnoki-kegyelem-

botrany-allam-egyhaz-osszefonodas 

márc. 

31.  

Nagy Zsolt politológus: Az MCC 

konzervatív oktatáspolitikája „egy 2.0-

ás kiadása” az amúgy is meglévő 

poroszos hagyománynak. Ami 

előremutató benne, azt „a nagy 

ellenlábasnak titulált” skandináv 

oktatási rendszer már rég bevezette; a 

problémák, amelyeknek leküzdését célul 

tűzik ki, Magyarországon nagyrészt 

ismeretlenek, és a megoldásként említett 

„nyugati importtermékek” sem igen 

alkalmazhatók nálunk, a megállapításaik 

egy része pedig saját logikájuknak is 

ellentmond. Mindent összevéve olyan 

oktatás mellett érvelnek, ami 

minimálisan lenne csak jobb, mint a 

meglévő, de „még ezt is csak az 

elitképzőbe járók kapnák meg”, míg a 

kevésbé tehetősek és az ösztöndíjban 

nem részesülők lemaradnának. 

https://hang.hu/vendegoldal/mi-is-az-

a-konzervativ-oktatasi-modell-

162824 

 


